
’Håb og begejstring’ midt i
kampen
Den  1.  juni  (EIRNS)  –  En  nation,  som  endelig  har  fundet
tilbage  på  vejen  til  reel,  menneskelig  udforskning  af
solsystemet  og  efterfølgende  revolutioner  i  videnskab  og
teknologi, har i de seneste fire nætter set voksende optøjer
med det formål at afsætte præsidenten, som havde bragt den
tilbage på denne vej. De voldelige optøjer, som sigtede på at
omstyrte Kinas autoritet i Hongkong, er nu bevidst blevet
”spredt” for at forsøge at vælte et Hvidt Hus, der netop i går
bebrejdede Kina for at håndhæve denne autoritet.

I by efter by ser vi kontrasten mellem afro-amerikanere i
forpinte  protester  mod  politidrab  af  ubevæbnede,  sorte
amerikanere, og en pøbel af anarkistiske uromagere, hvoraf
nogle  tydeligvis  er  veteraner  og  professionelle  i
afbrændinger,  slagsmål  og  ødelæggelser,  der  finder  paller
fulde med sten på mystisk vis placeret langs vejen til disses
natlige optøjer. Vi kender ikke organisatorerne endnu. Men det
britisk  efterretningsvæsen  var  dybt  involveret  i  Hongkong-
optøjerne, og en gruppe af tidligere britiske udenrigsministre
er blevet dannet for at klappe dem selv på ryggen for det
britiske ”lederskab” i forsøget på at vælte Kina i Hongkong.

Der er rigelig med mennesker rundt om i verden, som ønsker at
udbrede  ironierne  mod  Præsident  Donald  Trump;  eller  mod
formanden for Repræsentanternes Hus, Nancy Pelosi, som havde
kaldt optøjerne og overfaldene i Hongkong for ”et smukt syn”;
eller  mod  guvernører,  der  holdt  folk  i  deres  hjem  i  tre
måneder pga. coronavirusset, nu for ingen verdens nytte.

Men, hvad der betyder noget er, at millioner af mennesker
havde  lavtlønnet  arbejde  og  ingen  produktiv  fremtid  før
pandemien, og nu har de mistet disse arbejdspladser; alt imens
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amerikanere i byerne i tyve år har været ude af stand til at
få  angiveligt  ”reformerede,  omorganiserede,  gentrænede”
politistyrker til at stoppe disse drab.

Hvad der betyder noget er, på en synlig måde, at opbygge en
ny, anderledes fremtid – en fremtid der netop kunne skimtes i
Amerikas tilbagevenden til rummet d. 30. maj og den påtænkte
tilbagevenden til Månen om fire år for at påbegynde vores
march ud i solsystemet.

Det er i lyset af en sådan fremtid, at Sydafrikas præsident,
Cyril Ramaphosa, gav sine lykønskninger for rumopsendelsen til
sin landsmand, Elon Musk, chefen og hoveddesigner af SpaceX,
fordi  ”i  midten  af  vores  kamp  mod  COVID-19…  har  vi
[sydafrikanere] fået dette håb og denne begejstring”. En ny
bedrift i rummet tilhører altid hele menneskeheden.

LaRouches Politiske Aktionskomités nye rapport om hvordan 50
millioner nye, faglærte arbejdspladser kan skabes i USA og 1,5
milliarder  produktive  arbejdspladser  verden  over  –  med  de
rumrejsende nationers udforskningsprogrammer som spydspidsen –
kan  faktisk  bringe  amerikanere  sammen,  specielt  unge
amerikanere. Og den, rapporten, blev udarbejdet for at bringe
lederne af disse teknologisk førende nationer sammen – USA,
Kina, Rusland, Indien – i et topmøde for et nyt kreditsystem
og denne store opgave.

 

Trumps Kina-tale: En absolut
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katastrofe!
Den 29. maj (EIRNS) – Anti-Kina-optrapningerne, som vi har
kæmpet imod over de sidste par uger, har nået et højdepunkt
med Præsident Donald Trumps destruktive tale i dag i Rose
Garden, hvor han gentog alle de værste beskyldninger mod Kina
man kan forestille sig, og forslog at tage mange af de skridt,
som de mest foragtelige blandt hans stab har tilskyndet. Trump
beskyldte Kina for at ødelægge amerikanske arbejdspladser – et
argument som LaRouchePAC afmonterede i sin video: ”Nej, Kina
stjal ikke dine drømme.”

Han sagde, at Kina ”brød deres løfte til verden om at sikre
Hongkongs selvbestemmelse”, og at Hongkongs specielle status
med USA nu vil blive ophævet.

Han insisterede på, at udbredelsen af ”Wuhan-virusset” var
Kinas  skyld,  og  påstod  at  Kina  havde  ignoreret  sine
rapporteringsforpligtelser  til  Verdenssundhedsorganisation
(WHO),  pressede  WHO  til  at  ”vildlede  verden”,  og  har
”fuldkommen kontrol” over WHO. Så, USA afslutter sit forhold
med WHO.

Præsidenten  efterplaprede  løgnen  om,  at  Kina  lukkede  for
interne rejser fra Wuhan, alt imens de tillod syge kinesere at
sprede sig til resten af verden – en påstand helt igennem
modbevist  i  Schiller  Instituttets  video  ”Hvordan
coronavirusset  besejres  økonomisk.”

”Kina  har  erstattet  sin  lovede  formel  for  ’ét  land,  to
systemer’ med ’ét land, ét system’,” brægede Trump.

Adspurgt  om  en  kommentar,  gav  Helga  Zepp-LaRouche  sin
vurdering: ”Denne tale er en absolut katastrofe. Hvis det er
USA’s  attitude  overfor  Kina,  står  verden  over  for  større
turbulens. Dette må omstødes. Enhver tænkende person kan se,
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at i kombinationen af de eksistentielle problemer vi står over
for – herunder pandemien, udbredelsen af økonomisk depression,
den  truende  hungersnød  og  den  fortløbende  finanskrise  –
forbliver det absolut sandt, hvad Lyndon LaRouche sagde i så
mange  anledninger,  i  mange  taler  og  artikler,  at  kun
kombinationen af USA, Rusland, Kina og Indien kan løse disse
problemer. Og det forbliver vores politik.”

I et video-interview foretaget blot et par timer før Trumps
præsentation, fremlagde Zepp-LaRouche baggrunden for den nye
sikkerhedslovgivning for Hongkong og advarede om farerne for
en eskalerende konflikt. Bander af voldelige oprørere, støttet
udefra med træning og penge – forårsager enorme problemer i
Hongkong, som truer freden og sikkerheden. Det er fuldt ud
legitimt for Kina at bringe denne udenlandske indtrængen under
kontrol. ”Denne amerikansk-kinesiske konflikt er sandsynligvis
den farligste strategiske konflikt. Man kan ikke inddæmme et
land med 1,4 milliarder mennesker, hvis regering har påbegyndt
en korrekt økonomisk politik ved at betone videnskabeligt og
teknologisk  fremskridt”.  Hun  advarede,  at  den  eneste  måde
hvorpå  Kinas  opstigning  kunne  stoppes  ville  være  3.
Verdenskrig, der ikke kunne vindes, og som kun ville efterlade
os med en strategi for ”afkobling”, og tvinge resten af verden
til at vælge side i en ny kold krig. Dette ville føre til et
fuldstændigt sammenbrud i den reelle økonomi, sagde hun.

Forhindringer til et samarbejde mellem USA, Rusland, Kina og
Indien må identificeres og overvindes, hvis verden skal gøre
sig forhåbninger om endelig at virkeliggøre det økonomiske og
politiske paradigme, som vil lukke op for den mægtige evne for
menneskelig udvikling, for at gøre en ende på fattigdom, lave
smukke opdagelser, og nå ud til stjernerne – hvilket Lyndon
LaRouche viede sit livsværk til.

 



5 %-løsningen
Den  28.  maj  (EIRNS)  –  ‘Executive  Intelligence  Review’
annoncerede i dag, at det stiller en separat 29-siders digital
reproduktion af forsidehistorien af EIR-magasinet 29. maj 2020
til  rådighed:  “LaRouche-planen  til  genåbning  af  den
amerikanske økonomi”: Verden har brug for 1,5 milliarder nye,
produktive  job.”  Dette  diskussionsgrundlag  –  der  giver
detaljerede oplysninger om den måde, hvorpå 50 millioner nye,
produktive job kan skabes i USA som drivkraft til et globalt
fremstød  for  industrialisering,  som  vil  give  produktiv
beskæftigelse  til  1,5  milliarder,  for  øjeblikket  ledige
mennesker, over hele verden – er begyndt at cirkulere blandt
ingeniører, arbejdere, landmænd, videnskabsfolk, studerende og
andre  over  hele  landet.  Det  oversættes  også  til  en  række
fremmede  sprog,  med  henblik  på  at  opnå  bred  cirkulation
internationalt.

 Kernen i rapportens forslag er Lyndon LaRouches specifikation
af,  at  en  virkelig  sund,  anti-entropisk  økonomi  må  have
omkring  halvdelen  af  sin  arbejdsstyrke  beskæftiget  som
produktive, vareproducerende arbejdere, og yderligere 5 % skal
involveres i det videnskabelige og teknologiske arbejde, der
er den kreative motor, som driver hele økonomien fremad. I det
indledende  afsnit  af  kapitel  6  i  den  nye  undersøgelse,
“America’s Space Mission: Youth’s Next Frontier,” (Amerikas
rum-mission: Ungdommens næste grænseland) sættes der skarpt
fokus på dette punkt:

 ”Amerikas rumfartsektor vil spille en afgørende rolle i at
flytte 5 % af den amerikanske arbejdsstyrke til forskning og
udvikling. Som specificeret af LaRouche, er dette nøglen til
at øge produktiviteten for hele arbejdsstyrken. ‘Stigninger i
produktivitet  kommer  ene  og  alene  fra  forbedringer  i
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teknologi,  der  stammer  fra  grundlæggende  videnskabelige
opdagelser; jo højere hastighed hvormed grundlæggende fysiske
opdagelser omdannes til praksis, jo større er stigningen i
produktiviteten pr. indbygger og per kvadratkilometer areal ‘.
(Lyndon LaRouche, 2. september, 2000)

 Denne anskuelse lokaliserer bedst betydningen af Amerikas
forestående tilbagevenden til at opsende rumfartøjer fra sit
eget territorium, en opgave der blev udsat fra i går, 27. maj,
til lørdag 30. maj på grund af vejret. Amerikas øjne vender
sig endnu en gang mod himlen. Som Nicole Mann fra NASA’s
astronautkontor  erklærede:  ”Dette  handler  ikke  kun  om  en
opsendelse; dette er ‘startskuddet’ for Amerika. Det handler
ikke kun om NASA; det er ‘startskuddet’ for Amerika, og det er
enormt …. Det er det første store skridt på vores køreplan for
Artemis-missionen  til  Månen,  og  i  sidste  ende  til  Mars”.
Rummet  er  endvidere  et  domæne,  der  kræver  internationalt
samarbejde, som NASA-administrator Jim Bridenstine for nylig
understregede, da han blev spurgt om det amerikanske forhold
til  Rusland:  “Vores  samarbejde  er  hævet  over  jordisk
geopolitik”.

 Der er ikke meget andet, der er vigtigere end dette. USA og
hele verden bliver ramt af en økonomisk, politisk og kulturel
chokbølge, der er værre end hvad vi har set i nyere tid,
advarede  Helga  Zepp-LaRouche  i  dag.  Den  kommer  fra  en
forværret  pandemi,  massearbejdsløshed,  en  økonomisk
sammenbrudskrise og en skræmmende optrapning i retning af krig
mellem USA og Kina og USA og Rusland. Intet mindre end Lyndon
LaRouches  forslag  om  konkursomlægning  af  det  nuværende
finanssystem og oprettelsen af et nyt Bretton Woods, vil være
i  stand  til  fuldstændig  at  ændre  denne  globale  dynamik,
tilstrækkelig  hurtigt.  De  uophørlige  provokationer  fra
udenrigsminister Mike Pompeo, sammen med andre, der handler på
vegne  af  det  britiske  imperiums  geopolitik,  dominerer  i
stigende grad det officielle Washingtons politik, og sætter
Kina  og  Rusland  under  pres.  Vi  ignorerer  deres  stigende



alarmerede advarsler om denne politiske tendens – til fare for
os  selv,  udtalte  Zepp-LaRouche.  Tværtimod  er  det  netop
øjeblikket, hvor vi burde samarbejde tæt med Kina, Rusland,
Indien og andre nationer om rumforskning, stoppe pandemien og
genoplive verdensøkonomien med 1,5 milliarder nye, produktive
job.

 Man kunne kalde det 5 %-løsningen.

 

 

Pressemeddelelse
Skab 50 millioner amerikanske
arbejdspladser  for  at
genopbygge verden 
Den  27.  maj  (EIRNS)  ‒  “LaRouche-planen  for  at  genåbne
økonomien:  Verden  behøver  1,5  milliarder  nye,  produktive
arbejdspladser”  blev  udgivet  af  LaRouches  Politiske
Aktionskomite  (LPAC)  d.  23.  maj,  2020.  Forslagene  bygger
på LaRouches metode for fysisk økonomi anvendt i den svimlende
opgave at hyre 1,5 milliarder produktivt arbejdende mennesker
på denne jord ‒ nær halvdelen af arbejdsstyrken ‒ som nu er de
facto arbejdsløse. 

Dette bemærkelsesværdige program for at skabe 50 millioner
produktive amerikanske arbejdspladser, er det eneste seriøse
svar  på  “the  big  one”:  Den  samtidige  sygdomspandemi,
hungersnødspandemi,  arbejdsløshedspandemi,  samt
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finanssammenbruddet.  Den  amerikanske  økonomi  som  “genåbner”
bliver  nødt  til  at  være  en  ny  økonomi,  omstruktureret  og
omdannet til at genopbygge en knust verdensøkonomi, der skaber
et moderne sundhedssystem i alle underudviklede nationer, samt
ny infrastruktur indenfor energiproduktion, vandforsyning og
højhastighedstransport.  Det  skal  være  en  åbning  til  Det
amerikanske  System  for  industrialisering  og  videnskabeligt
fremskridt, på global målestok. 

 Der  findes  intet  bedre  eksempel  for  dette,  end  Amerikas
tilbagevenden til rummet, med den ventede opsendelse af en
amerikansk-produceret, bemandet raket til den internationale
rumstation (ISS). Den grundlæggende forudsætning i den nye
rapport er, at økonomisk vækst må være drevet af gennembrud i
videnskab og teknologi, hvis gennembrud medfører stigninger i
den produktive arbejdskraft. Det nuværende samarbejde i rummet
må  blive  til  en  fuldgyldig,  international  Måne-til-Mars-
mission, som en “videnskabsmotor” for den samlede proces for
at  skabe  ny,  højteknologisk,  produktiv  beskæftigelse  og
uddannelse  af  unge  mennesker,  der  kan  påtage  sig  nye
forskningsområder.  Den  nye  rapport  adresserer  opgaven  at
omdanne den amerikanske arbejdsstyrke til at påtage sig denne
udfordring, med et særligt spændende nyt begreb, præsenteret i
kapitlet “Amerikas Rum-mission; Ungdommens Næste Grænse.” 
 
Det er tid til at amerikanere tænker stort igen. Spørg ikke
hvordan eller hvornår økonomien genåbner. Spørg: “Hvad skal
egenskaben og retningen være af den økonomi, som genåbner?”
Den  globale  pandemi  har  revet  masken  af  det  fejlslåede
britiske,  neo-liberale  økonomiske  system  og  udstillet  den
tragiske  forvandling  af  det  agro-industrielle  grundlag  i
vestlige  økonomier  til  udhulede  konsum-  og
underholdningsdrevne service-økonomier. Den har udstillet den
lige  så  tragiske  idé  at  de  “underudviklede”  lande  til
stadighed kunne forblive underudviklede uden folkemorderiske
konsekvenser. Det system er dødt og det må begraves af et
forbund af større nationer ledet af USA, Rusland, Kina og



Indien, om skabelsen af et nyt internationalt Bretton Woods-
kreditsystem, baseret på det som Franklin Roosevelt havde i
sinde: at løfte nationers økonomier over hele verden, og som
længe er fordret af Lyndon LaRouche. 
 
LaRouche præsenterede valgene, som vi står over for, i et
webcast fra d. 14. juni, 2007: “Der er en uberegnelig global
krise i gang… Dette er en krise, som handler om hvem der skal
kontrollere verden. Vil det blive en gruppe af nationer, eller
vil det blive det genopståede Britiske Imperium, som aldrig
rigtig forsvandt ‒ som overtager fra USA og etablerer dets
verdensstyre gennem globalisering?” 
 
Den nye rapport understreger den essentielle rolle som USA
spiller, som en del af dette “nationsforbund.” På den anden
side, hvis et økonomisk “genopretningsprogram” forsøges alene
for den amerikanske økonomi ‒ ved at undgå dette samarbejde og
ignorere  de  underudviklede  nationers  nødråb  for
hospitalsbyggerier,  sundhedsforsyninger,
elektricitetsproduktion,  vandinfrastruktur  og  nye
transportsystemer  ‒  vil  Wall  Street  og  City  of  London
kontrollere det. Og de vil sikre sig, at det bliver en “Grøn
New Deal” og en ny “grøn finansboble” skabt til at erstatte
deres sammenstyrtende “altings boble”. 
 
Denne  rapport  indeholder  også  et  særligt  budskab  til  det
amerikanske folk fra Helga Zepp-LaRouche, som opfordrer til en
genopblomstring af USA’s historiske identitet, som dette blev
personificeret  af  George  Washington,  John  Quincy  Adams,
Abraham  Lincoln,  Franklin  D.  Roosevelt,  og,  fremfor  alle,
hendes afdøde mand, Lyndon LaRouche. Hun fornyer sin appel til
Præsident Trump om at frikende LaRouche. 
 
Et nyt sprog for økonomi 
 
I kernen af rapporten er der et begreb, fremsat af Amerikas
første finansminister, Alexander Hamilton, og videreudviklet



af  Lyndon  LaRouche,  at  profit  ikke  kan  måles  i  monetær
terminologi,  men  kun  i  fysisk  økonomisk  vækst,  drevet  af
gennembrud  i  videnskab  og  teknologi,  som  vil  forøge  den
produktive  arbejdskraft.  Det  betyder  at  man  må  se  på
arbejdskraften, ikke i form af penge, men i form af produktive
relationer. 

Forskellige  af  rapportens  kapitler  adresserer  dette  på
enestående måder. 

Kapitel 2 ser undersøger arbejde fra standpunktet af præcise
definitioner af et nødvendigt, produktivt arbejde, ikke fra
standpunktet af at få en lønseddel, og viser den forfærdende
arbejdsløshed,  eller  overkvalificeret  arbejdskraft  af  1,5
milliarder mennesker globalt, og mere end 100 millioner i
USA. 

Kapitel 3 viser udfordringen at flytte nutidens økonomi, hvor
mindre  end  20%  af  vores  arbejdskraft  er  beskæftiget  med
produktive aktiviteter (og endnu færre i egentlig produktion),
til én, hvor 50% kan ansættes produktivt i at varetage verdens
enorme  fornødenheder  indenfor  sundhed,  fødevarer  og
infrastruktur.  

Kapitel 6 præsenterer en spændende, ny idé om at kvalificere
vores unge til at deltage i den form for økonomi, som kan
blive omdannet af Projekt Artemis og fremtidige rum-missioner,
gennem  skabelsen  af  et  “Rum-CCC”,  baseret  på  1930ernes
Civile Konservationskorps, der trænede 3 millioner unge mænd. 

 
Indholdsfortegnelse: 

1. Indledning 
2. “Broder, kan du skænke et job?” 
3. Hvordan millioner af nye, produktive arbejdspladser skabes
for USA og verden 



4.  Fordoblingen  af  fødevareproduktionen;  millionvis  af
højteknologiske familiegårde 
5. Fremtidens Sundhedssystem 
6. Amerikas Rum-mission; Ungdommens Næste Grænse 
7. Et Hamiltonsk Kreditsytem for Udvikling 

8. Helga Zepp-LaRouche: En Appel til amerikanske borgere: Hvad
Verden har brug for fra Amerika! 

Den  ’store  løgn’  kan
forårsage atomkrig
Den 26. maj (EIRNS) — Amerikanerne (og verden) husker godt
G.W.  Bush-administrationens  ‘store  løgn’,  da  Bush  og  hans
kontrollør,  Tony  Blair,  bryggede  den  store  løgn  om
masseødelæggelsesvåben  i  Irak,  og  slap  en  række
folkemorderiske  regimeskifte-krige  løs,  der  ødelagde
Mellemøsten og drev millioner af flygtninge til Europa og
andre steder. Præsident Donald Trump identificerede korrekt
denne  løgn  som  årsagen  til  Amerikas  værste  fejltagelse  i
moderne historie, måske i hele dens historie. EIR afslørede
denne særlige løgn på det tidspunkt det skete, og behøvede
ikke de empiriske beviser, der fremkom efter invasionen. Se
“The ‘Ignoble Liars’ Behind Bush’s Deadly Iraq War,” April 18,
2003 (‘De uværdige løgnere bag Bush’ dødelige Irak-krig’)

 Den  næste  ‘store  løgn’,  også  udspringende  fra  britisk
efterretningstjeneste, er nu også blevet afsløret – den med
‘Rusland-Trumps  aftalte  spil’  og  ‘det  russiske  hack  af
Demokraternes  computere’.  Frigivelsen  af  kongreshøringerne
vedrørende ‘Russiagate’ har bevist hvad EIR demonstrerede fra
begyndelsen – der var intet aftalt spil, og der var intet
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russisk  hack.  Mange  af  de  ansvarlige  står  nu  næsten  helt
sikkert over for kriminelle anklager for deres forræderiske
samarbejde med MI6 og GCHQ i et kupforsøg mod USA. Atter
engang,  ved  hjælp  af  kompetent  efterretningsanalyse  vidste
læsere af EIR dette længe før ‘den rygende pistol’ viste sig.
Se “Robert Mueller Is an Amoral Legal Assassin: He Will Do His
Job If You Let Him,” Sept. 27, 2017 (Robert Mueller er en
amoralsk juridisk snigmorder: Han vil udføre sit job, hvis I
tillader det).

 Så nu har vi så ‘den store løgn’ nummer tre – fra nøjagtigt
den samme bande løgnere og forrædere – med en smule variation:
“Kina forårsagede pandemien, Kina sendte smittede mennesker
rundt i verden for at ødelægge økonomier og dræbe mennesker,
Kina  vil  tage  verden  fra  os”!  De  samme  britiske  kilder,
pligtskyldigst  bakket  op  af  den  amerikanske  presse,  den
amerikanske  kongres  og  krigshøgene  inden  for  Trump-
administrationen,  kræver,  at  præsidenten  falder  til  patten
eller står over for en ”vred befolkning”, der vil stemme ham
ud af embedet – hvilket i sig selv er endnu en løgn. Igen
advarede EIR nationen: Se “End the McCarthyite Witch Hunt
against China and President Trump,” November 2019 (’Stop den
McCarthy-agtige heksejagt på Kina og præsident Trump’)

 Niveauet  for  informationskrigsførelse  i  Chinagate  er
feberagtig. Det er blot nødvendigt for befolkningen at tage
fat på den kendsgerning, at en krig med Kina, eller endog bare
en “afkobling” fra Kina, ikke vil løse noget. LaRouchePAC har
nu offentliggjort en rapport “The LaRouche Plan To Reopen the
U.S. Economy: The World Needs 1.5 Billion New, Productive
Jobs,”  (’LaRouche-planen  for  genåbning  af  den  amerikanske
økonomi:  Verden  har  brug  for  1.5  milliard  nye  produktive
arbejdspladser’),  som  giver  en  reel  løsning,  én  der
begrebsmæssigt blev præsenteret af Lyndon LaRouche gentagne
gange i løbet af de sidste 50 år, men som ikke længere kan
udsættes. Vilkår som under en mørk tidsalder er allerede ved
at feje hen over Sydamerika, Afrika og endda dele af USA og
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Europa.  En  kamp  med  et  usynligt  virus  og  det  lige  så
dødbringende  spekulative  virus,  der  spreder  sig  fra  de
tåbelige bestræbelser på at dække over det fallerede vestlige
finanssystem, kræver den samme form for samarbejde, som blev
organiseret  af  Franklin  Roosevelt  for  80  år  siden  for  at
besejre fascismen. Samarbejde mellem Rusland, Kina og USA var
afgørende for at vinde den krig, lige som det er for at vinde
slaget med COVID-19 og det økonomiske sammenbrud.

 Hvad LaRouchePAC-rapporten gør klart er, at der ikke vil
komme nogen økonomisk genopretning i USA, med mindre verden
bringes ud af britisk imperialistisk dominans – dvs. der må
skabes  1,5  milliarder  arbejdspladser  over  hele  verden  for
endelig at opbygge de tidligere koloniale lande til moderne
industrilande.

 Ikke flere løgne. Udbred LaRouchePAC-rapporten overalt og
afslør  og  bekæmp  krigspartiet,  så  præsidenten  kan  vende
tilbage til sin oprindelige hensigt om at være venner med
Rusland  og  Kina  og  fuldende  et  nyt  paradigme  for
menneskeheden.

w

Bemandede  amerikanske
raketter  vender  tilbage  til
rummet – dét er ‘genåbning’!
Den 25. maj (EIRNS) ‒ Det bemærkelsesværdige program for at
skabe 50 millioner produktive amerikanske arbejdspladser, som
blev udgivet denne uge af LaRouchePAC ‒ “LaRouche-planen for
at genåbne den amerikanske Økonomi: Verden har brug for 1,5
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milliarder nye, produktive Arbejdspladser” ‒ er det eneste,
seriøse svar på “the big one”: Den samtidige sygdomspandemi,
hungersnødspandemi,  arbejdsløshedspandemi,  samt
finanssammenbruddet.  Den  amerikanske  økonomi  som  “genåbner”
bliver  nødt  til  at  være  en  ny  økonomi,  omstruktureret  og
omdannet til at genopbygge en knust verdensøkonomi, der skaber
et moderne sundhedssystem i alle underudviklede nationer, samt
ny infrastruktur indenfor energiproduktion, vandforsyning og
højhastighedstransport.  Med  andre  ord,  en  åbning  til  Det
amerikanske  System  for  industrialisering  og  videnskabeligt
fremskridt, i global målestok.

Vi bifalder NASA’s opsendelse på onsdag, for første gang i 9
år, af en amerikansk-produceret raket ud i rummet, som en del
af iværksættelsen af denne verdensomspændende mobilisering for
opbygning  af  infrastruktur.  En  international  Måne-til-Mars-
mission er en “videnskabsmotor” for den samlede proces for at
skabe  ny,  højteknologisk,  produktiv  beskæftigelse,  samt
uddannelse  af  unge  mennesker,  der  kan  påtage  sig  nye
forskningsområder.  Kinas  ubemandede  Mars-mission  med  et
“rumsonde-landingsfartøj”, sendes op i juli.

Hvad er den umiddelbare mission? COVID-19-pandemien spreder
sig  nu  over  hele  den  sydlige  halvkugle,  og  godt  over  en
milliard  mennesker  dér  er  i  karantæne  uden  arbejde,  uden
indkomst, uden opsparing og med sammenbrudte fødevarekæder, så
de står over for hungersnød. Virusset vil vare ved i lang tid;
dens ofre må behandles på moderne hospitaler med fuldt udstyr
og fulde kapaciteter, med nyligt udviklede medikamenter; og
alt dette skal bygges hurtigt.

At  skabe  snesevis  af  millioner  af  nye,  produktive
arbejdspladser  i  USA  betyder  oprettelsen  af  hundredvis  af
millioner nye, produktive arbejdspladser i økonomisk udvikling
i disse lande.

Det  kan  kun  gennemføres  succesfuldt  gennem  et  nyt,



internationalt  Bretton  Woods-kreditsystem,  et  partnerskab
mellem USA og minimum de største teknologiske nationer, Kina,
Rusland og Indien.

Hvis et økonomisk “genopretningsprogram” forsøges alene for
den amerikanske økonomi ‒ ved at undgå dette samarbejde og
ignorere  de  underudviklede  nationers  nødråb  for
hospitalsbyggerier,  sundhedsforsyninger,
elektricitetsproduktion,  vandinfrastruktur  og  nye
transportsystemer ‒ er det garanteret, at Wall Street vil
kontrollere det. Og de vil sørge for, at det vil blive en
“Grøn New Deal” for at skabe en ny “grøn finansboble” til Wall
Street  og  City  of  London,  for  at  erstatte  deres  “altings
boble”, der nu bryder sammen.

For at besejre de “grønne New-Deal-finans”-monstre, som sniger
sig ind bag pandemikrisen, må en økonomisk genrejsning betyde
den storstilede, verdensomspændende plan for genopbygning, som
virkelig  er  påkrævet,  med  for  mange  store  teknologiske
nationer involverede til at de britiske finansimperialister
kan  stoppe  det.  Som  Lyndon  LaRouche  formulerede  det  i  et
webcast fra d. 14. juni, 2007: “Der er en uberegnelig global
krise i gang… Dette er en krise, som handler om hvem der skal
kontrollere verden. Vil det blive en gruppe af nationer, eller
vil det blive det genopståede Britiske Imperium, som aldrig
rigtig forsvandt ‒ som tager over fra USA og etablerer dets
verdensstyre gennem globalisering?”

Lad  disse  teknologisk  avancerede,  førende  nationer  bekæmpe
hinanden, og City of Londons og Wall Streets finansfolk vil
overtage ethvert program for “økonomisk genrejsning” og gøre
det til en global Grøn New Deal, med det formål at reducere en
stor  del  af  verdens  befolkning  til  et  præindustrielt
eksistensniveau.

Imens Præsident Donald Trump ser NASA’s og SpaceX’s bemandede
opsendelse på onsdag, tilbyder LaRouche-bevægelsen ham dette



“job for at genopbygge verden,” som en udvej til konfrontation
med Kina og Rusland. Det er også et våben mod det britiske
imperialistiske “kup”, der, siden hans valgsejr, har forsøgt
at tvinge ham ud af det Hvide Hus. Et Nyt globalt Bretton
Woods-kreditsystem,  baseret  på  det  som  Franklin  Roosevelt
havde i sinde: at løfte nationers økonomier over hele verden.

 

Nu kan det opløfte deres unge mennesker til Månen og Mars.

 

Helga  Zepp-LaRouche  retter
’en  appel  til  amerikanske
borgere: Hvad verden har brug
for fra Amerika!’
Den 24. maj (EIRNS) – Følgende appel af Helga Zepp-LaRouche er
det  afsluttende  kapitel  i  det  netop  udgivne  LaRouchePAC-
dokument  “The LaRouche Plan to Reopen the U.S. Economy: The
World Needs 1.5 Billion New, Productive Jobs.”  (’LaRouche-
planen for genåbning af den amerikanske økonomi: Verden har
brug for 1.5 milliard nye produktive job).

Vi er kommet til det tidspunkt, hvor borgerne i USA er nødt
til  at  huske  den  bedste  tradition  i  deres  historie:  Den
amerikanske Frihedskrig, Uafhængighedskrigen mod det Britiske
Imperium,  principperne  der  er  udtrykt  i  forfatningen  og
Uafhængighedserklæringen,  og  principperne  i  det  Amerikanske
økonomiske System, som udviklet af Alexander Hamilton, Henry
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Clay og Henry C. Carey.

Essensen af alle disse aspekter af den amerikanske historie
fremgår meget klart i forordet til forfatningen:

”Vi – den amerikanske befolkning – forordner og etablerer
denne forfatning for Amerikas Forenede Stater, med henblik på
at danne en mere perfekt union, etablere retfærdighed, sikre
indenrigs ro, sørge for fælles forsvar, fremme den generelle
velfærd og sikre frihedens velsignelser for os selv og vores
efterkommere”.

Hensigten med forfatningen, som udtrykt i forordet, om at
fremme  den  generelle  velfærd,  ikke  kun  for  den  nuværende
generation,  men  også  for  alle  fremtidige  generationer,
indeholder  en  ubetinget  afvisning  af  den  såkaldte
“aktionærværdi”-politik  og  globaliseringens  uhæmmede  frie
handel, der dengang, som nu, blev promoveret af det britiske
imperium, hvilket ikke alene har udvidet kløften i selve USA
mellem en klasse af stadig rigere milliardærer og det stigende
antal fattige, men også er ansvarlig for den katastrofale
underudvikling i såkaldte udviklingslande.

Det står klart, at verden aldrig vil vende tilbage til den
tingenes tilstand, der eksisterede før coronavirus-pandemien
brød ud. Vi befinder os ved et absolut vendepunkt i historien,
hvor vi enten vil være i stand til at bringe verden i orden,
med det program vi har skitseret på disse sider for at besejre
underudviklingen, eller vi trues med at styrte ned i en mørk
tidsalder. Fasen med ubegrænset globalisering, som tilhængerne
af en unipolær verden har forsøgt at gennemføre, især efter
Sovjetunionens sammenbrud i 1991, og som førte til en global
bølge af protester, herunder valget af Donald Trump, er ovre
for altid.

Lyndon  LaRouche  havde  forudsagt  den  katastrofe,  der  nu
udfolder sig for vores øjne i alle dens aspekter, fra hans
karakterisering af præsident Nixons katastrofale ødelæggelse



af Bretton Woods-systemet i 1971 og hans prognoser for faren
for pandemier som følge af den monetaristiske politik, til det
systemiske sammenbrud af det finansielle system. I løbet af
det samme tidsrum, der strækker sig over et halvt århundrede,
præsenterede  han  et  hidtil  uset  antal  løsninger  til  at
overvinde kriserne i USA og internationalt, og det er i den
samme ånd, at programmet her er udtænkt.

Enhver ærlig person, der læser disse analyser og program-
forslag i dag, i lyset af den aktuelle pandemi og ødelæggelsen
af den reelle økonomi, vil konkludere, at Lyndon LaRouche var
en mand med forsyn. Idéen om forsyn er ikke her ment i en
streng religiøs forstand, men i at hele hans tankemetode var i
så  stor  overensstemmelse  med  principperne  for  det  fysiske
univers, at hans analyser og kreative forslag var af en enorm,
næsten  profetisk  præcision.  Han  tænkte  og  arbejdede  “i
harmoni”  med  universets  intention,  og  –  hvis  det  forstås
korrekt – med Skaberens.

Derfor er den største forbrydelse, der blev begået ved den
uretfærdige fængsling og livslange bagvaskelse af LaRouche –
foretaget af det samme McCarthyagtige apparat der er ansvarlig
for det igangværende kupforsøg mod præsident Trump – ikke kun
den skandaløse uretfærdighed begået mod LaRouche personligt,
men frem for alt, at det har gjort det ekstremt vanskeligt for
amerikanere og andre over hele verden at få adgang til disse
løsninger. På mange måder er de enorme genvordigheder, som
befolkningen  nu  døjer  med  på  grund  af  kombinationen  af
pandemien og den økonomiske krise, resultatet af den politiske
forfølgelse af denne ekstraordinære tænker. Og desværre er
hans  advarsel  om,  at  ingen  ville  være  sikker,  hvis  hans
forfølgelse blev tolereret, gået i opfyldelse. Når man f.eks.
overvejer,  hvordan  general  Flynn  er,  og  vil  blive,
retsforfulgt kommer man i tanke om Martin Niemöllers berømte
citat: ”Da nazisterne kom efter kommunisterne, tav jeg; jeg
var ikke kommunist. Da de spærrede socialdemokraterne inde,
tav  jeg;  jeg  var  ikke  socialdemokrat.  Da  de  kom  efter



fagforeningsfolkene,  var  jeg  tavs;  jeg  var  ikke
fagforeningsmand.”

Det er på høje tid, at Lyndon LaRouche, manden og hans ideer,
bliver  fuldstændig  renset,  og  jeg  opfordrer  personligt
præsident Trump til at gøre det.

Men Lyndon LaRouches ideer lever, hvilket dette program til
oprettelse af 1,5 milliarder nye, produktive job verden over
understreger. USA har nu nået et bristepunkt i sin historie,
hvor enten ideerne i traditionen af den amerikanske forfatning
realiseres,  eller  det  britiske  imperiums  finansielle
generobring af den amerikanske koloni vil kaste hele verden,
sammen med USA, ud i en mørk tidsalder. Dette er tidspunktet,
hvor  de  krav  som  Nicholas  Cusanus  –  der  med  sine  værker
tilbage i det 15. århundrede allerede havde lagt grundlaget
for den amerikanske republik – fremlagde i sin Concordantia
Catholica, nu er blevet et spørgsmål om overlevelse for hele
verden. Han fastslog, at det eneste legitime grundlag for en
nations  eksistens  er  dens  forpligtelse  til  alle  nationers
almene vel, og til et sådant forhold mellem alle nationer.
Netop  dette  var  Benjamin  Franklins  intention  med  den
amerikanske  forfatning  og  Uafhængighedserklæringen  mod  det
Britiske Imperium. Det var også præsident John Quincy Adams
opfattelse, at USA udenrigspolitisk skulle være en del af en
alliance  med  fuldstændig  uafhængige  suveræne  republikker
knyttet  sammen  af  en  fælles  idé,  og  at  Amerika  ikke  var
påkaldt  til  “at  gå  udenlands  på  jagt  efter  monstre  at
ødelægge.”

Nøglen til at opbygge en sådan hårdt tiltrængt alliance i dag
er  positivt  samarbejde  mellem  USA  og  Kina.  Coronavirus-
pandemien har unægteligt gjort det klart, at den kombinerede
industrielle kapacitet i verdensøkonomien er udhulet, og ikke
tilnærmelsesvis tilstrækkelig til at brødføde og opretholde
værdigheden af verdens befolkning i dag. Samarbejde mellem de
to  største  økonomier  i  verden  er  derfor  en  væsentlig
forudsætning for at overvinde indvirkningen af pandemier, sult



og fattigdom i Afrika, Latinamerika, dele af Asien og endda
regioner i Europa og USA.

Selvom  der,  takket  være  manipulationerne  fra  de  britiske
hemmelige tjenester og anglofile politikere i USA, er blevet
gjort  stor  skade  på  forholdet  mellem  USA  og  Kina  gennem
gensidige  beskyldninger  med  hensyn  til  oprindelsen  og
håndteringen af coronavirus, og skønt den nuværende ”Kina-
hetz”  fremkalder  de  mørkeste  erindringer  fra  McCarthy-
perioden, er et konstruktivt samarbejde mellem USA og Kina
ikke alene absolut muligt, men peger også på vejen til en ny
æra i menneskets historie. Denne æra må være kendetegnet ved
at overvinde geopolitikken og fremme alle nationers generelle
velfærd på denne planet.

I  betragtning  af  de  eksistentielle  problemer,  som  mange
mennesker i Amerika står overfor på grund af pandemien, er der
muligvis  ikke  megen  offentlig  opmærksomhed  på  den  enorme
kløft, der eksisterer mellem det image, som USA nød i verden
på  tidspunktet  for  Den  amerikanske  Frihedskrig  og  under
præsidenterne George Washington, John Quincy Adams, Abraham
Lincoln eller Franklin Delano Roosevelt, og så det USA der har
ført  uendelige  krige  i  hele  verden  siden  afslutningen  af
Sovjetunionen under Bush- og Obama-administrationerne. Engang
blev Amerika betragtet af alle republikanske kredse rundt om i
verden som et frihedstempel, og et fyrtårn for håb; som et
land  hvis  forfatning  tjente  som  model  for  republikanske
forhåbninger i mange lande over hele verden. Men under Bush-
og  Obama-regeringerne  veg  beundring  og  venskab  for  frygt,
eller det der er værre, den amerikanske militære magt.

Den er fem minutter i midnat, mht. at leve op til løftet om et
konstruktivt forhold til præsident Xi Jinping og Kina, som
opstod  i  de  tidlige  dage  af  Trump-administrationen.  I
betragtning af at “Russiagate” fuldstændig er miskrediteret og
den sandsynlige retssag mod de britisk inspirerede kupmagere,
er der intet der står i vejen for et konstruktivt samarbejde
mellem USA og Rusland, som det er blevet vist af NASA og



Roscosmos.  Hvis  USA  nu  tager  føringen  i  det  økonomiske
genopbygningsprogram og skabelsen af 1,5 milliarder produktive
job i verden, og hjælper med til at gøre den Nye Silkevej til
‘Verdens-Landbroen’, vil USA i hele verdens øjne genvinde den
position, det engang havde: som en pioner for frihed og håb
for hele menneskeheden.

— Helga Zepp-LaRouche

 

Pompeo: ‘Jeg har kontrol over
tingene her’ – eller vil han
følges med Bolton ud?
Den 21. maj (EIRNS) – Den 29. januar i år sagde præsident
Donald  Trump  om  sin  tidligere  nationale  sikkerhedsrådgiver
John Bolton, som han havde fyret den foregående september:
”Hvis jeg havde lyttet til ham, ville vi være i 6. verdenskrig
nu.”  Og  alligevel  er  Boltons  kammerat  Mike  Pompeo  stadig
udenrigsminister, og gør alt hvad der står i hans magt for at
drive nationen ind i en konfrontation med Kina og Rusland; en
konfrontation,  som  kunne  eskalere  til  en  global  atomkrig,
enten ved forsæt eller ved et uheld. Mandag satte præsident
Trump  sin  underskrift  på  et  firesiders  brev  til
Verdenssundhedsorganisations  direktør,  Dr.  Tedros  Adhanom
Ghebreyesus, der indeholdt en samling af løgne om Kina (og om
WHO), hvoraf mange er blevet offentligt dokumenteret som rene
fabrikationer lanceret af britiske efterretningsnetværk.

 Den 19. maj blev et 16-siders dokument fra Det Hvide Hus
udstedt  og  offentliggjort,  igen  med  præsident  Trumps
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underskrift,  med  titlen  “USA’s  strategiske  tilgang  til
Folkerepublikken Kina”. Det hævdes i det indledende afsnit:
“Beijing  indrømmer  åbent,  at  man  forsøger  at  omdanne  den
internationale  orden  og  tilpasse  den  til  Det  kinesiske
Kommunistpartis interesser og ideologi.” Det siges om Bælte-
og Vejinitiativet (BVI), at det er “designet til at omforme
internationale normer, standarder og netværk for at fremme
Beijings globale interesser og vision,” og at “USA vurderer,
at  Beijing  vil  forsøge  at  konvertere  [BVI]-projekter  til
unødig politisk indflydelse og militær adgang.”

 Der  er  selvfølgelig  en  vis  ironi  her.  Verden,  især
udviklingslandene,  ved  godt,  at  ophavsmanden  til  denne
rapport, uanset hvem det måtte være, ikke udtaler sig om Kinas
tilgang  til  udviklingsbistand  gennem  Bæltet  &  Vejen,  men
snarere  de  transatlantiske  nationers  mangeårige  politik,
“Washington-konsensus”.  Denne  “konsensus”  –  bedre  benævnt
“Wall Street-konsensus” – kræver, at hjælp af enhver art (og
hjælpen inkluderer så godt som aldrig infrastruktur) absolut
er afhængig af politisk underdanighed over for långiverne. De
nationer, der vælger at afslå sådanne diktater, ville højst
sandsynligt dele skæbne med Irak, Libyen og Syrien, men ville
bestemt ikke modtage nogen hjælp overhovedet. En af de mest
udtalte  klager  over  BVI  er  faktisk,  at  Kina  ikke  stiller
politiske  betingelser,  men  imødekommer  nationernes
udviklingsbehov  uanset  regeringsform.  Dette  betegnes  som
“samarbejde med tyranner.”

 Desværre ser præsident Trump ud til at have accepteret tanken
om, at det er nødvendigt at konfrontere Kina for at sikre hans
valg til november. Han udsendte et tweet i dag, hvor han
hævdede, at “Kina kører en massiv kampagne med misinformation,
fordi de er desperate efter at få ‘søvnige’ Joe Biden til at
vinde  præsident-kapløbet.”  Det  er  lige  så  uheldigt,  at
Beijings svar på de vilde påstande om at Kina er ansvarlig for
COVID-19-pandemien  har  været  at  beskylde  Trump-
administrationen for, at bebrejdelserne mod Kina skal dække



over egen mislykket respons på coronavirusset. Det er kun få
uger siden, at Trump korrekt tilskrev skylden, ikke til Kina,
men  til  det  faktum,  at  de  tidligere  Bush-  og  Obama-
administrationer nedlagde Amerikas offentlige sundhedsvæsen,
“og efterlod skabet tomt”, som han sagde. Havde han holdt sig
til denne sandhed, ville Kina sandsynligvis være enig.

 Den brutale kendsgerning er, at pandemien og nedlukningen har
forværret  den  allerede  alvorlige  krise  i  det  vestlige
finansielle  system  (som  også  blev  overleveret  fra  den
mislykkede Bush-Obama-reaktion på krisen i 2009, da de reddede
bankerne  snarere  end  at  reformere  banksystemet  med
Glass/Steagall-reform,  som  Lyndon  LaRouche  havde  insisteret
på).  De  næsten  2  billiarder  $  i  udestående  derivater  og
‘altings-boblen’ på Wall Street kan simpelthen ikke reddes,
til trods for centralbankdirektør Jerome Powells skvalder om
“ubegrænset likviditet.” Coronavirus og det spekulative virus
er lige dødbringende og en udfordring for hele menneskeheden.
Intet mindre end hele den menneskelige race må engageres for
at foretage de påkrævede revolutionære ændringer, både for at
forhindre  katastrofe  og  for  at  opnå  et  nyt  paradigme  for
menneskeheden,  som  vores  grundlæggende  fædre,  og  Franklin
Roosevelt og Lyndon LaRouche, forestillede sig og kæmpede for
hele deres liv.

 Et fire-magts topmøde – med Trump, Putin, Xi Jinping og Modi
– er det presserende, nødvendige udgangspunkt.

 

For  at  kunne  bekæmpe
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pandemien,  må  det  Britiske
Imperiums  anti-kinesiske
heksejagt bekæmpes 
Den  20.  maj  (EIRNS)  –  De  episke  problemer,  som  vi  er
konfronteret med, i bekæmpelsen af pandemien, påbegyndelsen af
en ny verdensøkonomi, og sideløbende minimering af kaos og
nød, kræver en yderligere opgave: At kalde den nuværende,
intense anti-Kina-kampagne hvad den er – en sort propaganda-
operation. Den er antændt af de samme britiske netværk, som
anstiftede  ”Russiagate”,  afsættelsesforsøget  af  Præsident
Donald Trump, og alle sådanne operationer for at forhindre det
potentielle samarbejde, mellem USA, Rusland, Kina og andre
nationer, hen imod en ny struktur til verdens fordel. Dette
ville markere enden på Londons kontrol baseret på geopolitik
og monetarisme; og Trumps tidlige tilbøjelighed i retningen af
venskabsdiplomati har været bandlyst af disse kredse.

I sit ugentlige Schiller Institut-webcast i dag, diskuterede
Helga  Zepp-LaRouche  disse  britiske  netværk,  inklusiv  deres
forsøg  på  at  splitte  Kina  og  USA,  samt  opbygningen  af
politiske blokke, ligesom under den kolde krig. Hun advarede
at dette vil føre til et sammenbrud af økonomiske funktioner
og hyperinflation. Hun anførte, at blandt de mest skingre
stemmer, er dem fra Trumps økonomi- og handelsrådgiver, Peter
Navarro, Forsvarsminister Mark Esper og Udenrigsminister Mike
Pompeo.

Hun sagde: ”Det er tydeligt at Præsident Trump sættes under
enormt pres, fordi han er oppe imod pandemien; der er enorme
økonomiske  konsekvenser  –  USA’s  centralbank  har  lige
offentliggjort, at sammenbruddet af USA’s økonomi i 2. kvartal
vil være 30%; arbejdsløsheden stiger; og åbenlyst har det
faktum,  at  flere  personer  er  blevet  testet  positive,  og
faktisk blev syge med coronavirusset i og omkring det Hvide
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Hus, skabt en atomsfære for Præsident Trump, hvor han virkelig
sættes under et enormt pres.

Jeg  mener  at  enhver,  som  er  interesseret  i  at  løse
menneskehedens problemer, bør tale om, at denne heksejagt mod
kinesere,  den  McCarthyisme  stil  med  at  anholde  kinesiske
videnskabsfolk,  eller  sågar  amerikanske  videnskabsfolk  med
kinesisk baggrund, det er virkelig ekstremt farligt og er et
meget skidt varsel! Det skal stoppes og folk burde ikke falde
for denne propaganda, fordi den er komplet ubegrundet.”

Hun opfordrede folk til at se på, hvad der præsenteres som
fakta mod Kina, eller andre mål, og se, at de i virkeligheden
er geopolitiske angreb. De indeholder gentagelsen af ”store
løgne.”.

Ved  dagens  ugentlige  briefing  fra  Udenrigsministeriet,
overgik Pompeo sig selv. Han hævdede at Kina skylder verden
”så meget som omkring 9 billioner dollars, ifølge vores skøn,”
for  arbejdspladser  og  tabte  liv  i  USA  og
globalt.  Pompeo  sagde,  at  han  havde  foreslået  Trump
forskellige måder, hvorpå Kina kunne tvinges til ”at betale”
for COVID-19-pandemien. Præsidenten er ”begyndt at overveje at
svare tilbage… Jeg ønsker ikke at komme ham i forkøbet med
hensyn til at diskutere hvordan…”.

Pompeo  indledte  disse  bemærkninger  med  en  svada.  ”Først,
grundlæggende fakta. Kina har været regeret af et brutalt,
autoritært  regime,  et  kommunistregime  siden  1949…  Vi
undervurderede gevaldigt i hvilken grad Beijing er ideologisk
og politisk fjendtligsindet overfor frie nationer. Hele verden
vågner op til dette faktum.”

Som komplet modpol til disse spydigheder understregede Zepp-
LaRouche,  at  idéen  om  USA’s  og  Kinas  samarbejde  er
”sandsynligvis det mest vigtige strategiske spørgsmål, fordi,
hvis disse to store økonomier, den tidligere stærkeste økonomi
og den opkommende økonomi, som trods alt har 1,4 milliarder



mennesker, hvis de samarbejder kan man næsten løse et hvilket
som helst problem i hele verden; hvis de tørner sammen, kunne
det føre til ødelæggelsen af hele menneskeheden.”

Hun  gav  eksemplet  om  nødvendigheden  for  at  udvikle
fusionskraft  –  grundlaget  for  et  fuldstændigt  nyt
produktivitetsdomæne for fremtiden. Kinas arbejder med dette,
og Kinas Eksperimentale Avancerede Superledende Tokamak (EAST)
skrider fremad, som et afgørende projekt. Beskrivende CGTN’s
TV-udsendelse ”Den kunstige Sols Kraft: Fusion,” sagde hun, at
”det de siger er, at fusion er revolutionært, af den simple
årsag at når man kan skabe et gennembrud og har kommercielt
brug af fusionskraft, vil det levere energi, ikke kun til 1,4
milliarder  kinesere,  men  til  hele  verden  i  årtusinder
fremover. Og det er grunden til at Kina lige nu forener de
bedste  hjerner  i  verden,  lige  netop  for  at  få  sådan  et
crashprogram.  

De siger at fusionskraft er ligeså vigtigt, og ligeså stort
som  menneskets  landing  på  månen.  Folk,  som  kender  dette
program, vil indse, at det er præcis dette, som LaRouches
”Fire Love” handler om, nemlig, at vi bliver nødt til at have
internationalt  samarbejde  for  et  crashprogram  for
fusionskraft; at vi har brug en ny fusionsøkonomisk platform,
og  at  vi  har  brug  for  et  internationalt  samarbejde  i
rumforskning.  Og  det  er  vejen  frem!”  

Schiller Institute New Paradigm Webcast, May 20, 2020

With Helga Zepp-LaRouche

America’s Historic Enemies — and the Russiagate Enemies of
Donald Trump — Are Behind the Escalation Against China

HARLEY  SCHLANGER:  Hello,  I’m  Harley  Schlanger  from  the
Schiller Institute. Welcome to our webcast with our founder
and President Helga Zepp-LaRouche. Today is May 20, 2020.

Helga, each week as we do these webcasts, it seems as though



the danger in the world keeps escalating: We have a series of
crises, and there’s a definite push coming from especially the
City of London and their allies in the United States to add to
the destabilization. In the last couple of days there’s been
another escalation in the anti-China campaign around the World
Health Assembly annual meeting. What was going on there, and
what’s the background to this?

HELGA ZEPP-LAROUCHE: First of all, most people in the United
States and in Europe and elsewhere cannot have helped but
notice that the anti-China tone has become absolutely shrill.
If you listen to what people like Navarro and Esper, and
Tucker  Carlson,  and  Pompeo  are  saying,  it’s  a  kind  of
accusation which is really, if it all would be true, it would
be casus belli, but if it’s a lie, it’s even more casus belli.
One has to remember that a lot of the anti-China forces, it
originated with British intelligence, MI5, MI6 — these were
the same forces which were focussing for the first three years
of the Trump Administration on Russiagate, all the accusations
that Russia manipulated the 2016 election; and if one looks
back now, what was coming out of this, what was the matter of
it? Nothing! It was all a big lie. What was the ground for the
impeachment?  The  same  thing!  And  it  is  exactly  that  same
apparatus which is now focussing on the effort to divide China
and the United States, because these forces need the kind of
geopolitical manipulation in order to keep control, because if
the large powers of the world would work together then the
role of the British diminishes into insignificance.

Now, obviously, the pandemic has created a total crisis, it’s
a health crisis which is very big. The “opening up” of the
economy, so-called, which is a terrible word to even use, is
creating all kinds of dangers, and obviously, there is an
effort to get President Trump to go with this whole anti-China
campaign. And unfortunately, he signed a letter — it’s not
clear if he really wrote all of it, which may not be the case,
because there’s a lot of detail in there which I doubt the



President would fill out himself — but he basically wrote a
letter  to  the  head  of  the  World  Health  Organization,  Dr.
Tedros on the occasion of the World Health Assembly annual
meeting in Geneva, or virtual, in which he basically repeats
all of these accusations, that China covered up, that they
didn’t transmit the information in time, that they delayed,
that they caused all these economic hardships; and he accuses
the WHO of having been completely in the pocket of China. And
he is demanding that the WHO should prove within 30 days that
they are independent of China, or else the U.S. will even
leave the WHO altogether let alone cutting off funding.

Now this is very unfortunate, because he has a lot of remarks
in there which are simply factually not true. One of them is
that he quotes the British medical journal The Lancet, that
they would have already reported in the beginning of December
about  the  virus,  and  so  forth.  That  is  too  bad,  because
immediately the editor of The Lancet refuted it, and said that
they never had published anything like that, but their first
reporting was on Jan. 24th. This is really an Achilles’ heel
of Trump’s, and one can only say that we need to point to the
geopolitical nature of these lies. We should remember what
Pompeo said that when he headed the CIA, they made it sort of
a sport to lie, to cheat, and that is obviously what is going
on right now.

I think this very dangerous, because if you accuse another
country of such enormous accusations, this is normally the
kind of black propaganda which is being put out before wars.
And it’s being noted in China as a very, very serious thing.
And I think we should all try to do our best to undo this.

SCHLANGER:

…and Trump. Is this coming from the same British networks? We
see  it  from  Pompeo  and  others  in  the  U.S.,  but  we’ve
identified  groups  like  the  Henry  Jackson  Society,  they’re



continuing their escalation against China, aren’t they?

ZEPP-LAROUCHE: Yes. And the aim is to really, potentially even
decouple. Now, if you decouple the countries which are allied
with the United States from those which are allied with China,
in in other words, you go at the minimum into a bloc building
as what existed in the Cold War. I think under the present
conditions, this would lead for sure to a collapse of the
world financial system and a hyperinflationary blowout of the
system, so I think this is absolutely playing with fire.

SCHLANGER: The letter from Trump was addressed to WHO director
Tedros  Adhanom  Ghebreyesus;  he  spoke  at  the  World  Health
Assembly annual meeting of the World Health Organization, as
did Xi Jinping; the U.S. was there only represented by HHS
Secretary  Alex  Azar,  but  what  did  they  have  to  say  in
addressing  the  concerns  of  the  entire  world  about  the
coronavirus  pandemic?

ZEPP-LAROUCHE: What Dr. Tedros said was that the World Health
Organization must work so that this pandemic is never being
repeated,  in  other  words,  that  it  caught  the  whole  world
relatively unprepared, because all the warnings were there.
And he said the tools were all there, but they were not used,
due to a “temporary amnesia.” He called for a remedy of that,
and really establish a world health system. And Xi Jinping
made a really remarkable speech, and all those people who are
being bombarded by the anti-China propaganda, I would really
challenge you to just go to your laptop or whatever, print out
or look at the speech which was given by Xi Jinping, because
it’s  an  extraordinary  speech.
[http://www.xinhuanet.com/english/2020-05/18/c_139067018.htm]
He says, for example, that world is hit with a pandemic; 210
countries and regions are affected, already many lives have
been lost and that the most precious thing is human life.

Now I would wish that the former finance minister of Germany,
Wolfgang Schäuble would have such a noble conception of the



human being, because he said, recently, that it’s not the
function of the state to protect life as the highest priority.
So in that case, I would say that the leader of a Communist
Party has a better standard on the question of human life —
and I’m saying this deliberately as a polemic.

Now, Xi Jinping, then proceeds to say that there must be a
focus on Africa, that the world community has to help Africa
with this pandemic, and in general, has to work together as a
community for a shared future of civilization.

So  I  think  the  effort  to  take  over  this  World  Health
Organization annual meeting, there was a resolution which was
anti-China, which did not succeed; and there was a resolution
accepted,  that,  indeed,  after  the  pandemic  has  been
successfully defeated, there should be an investigation, into
what was the origin of the virus to better understand how it
functioned, in order to avoid and protect against future such
problems, but it should be done under the auspices of the
World Health Organization.

Those people who are right now falling into the propaganda
that it’s all Bill Gates, who’s trying to become rich — even
richer than he is already — by being behind the WHO, well,
there are many private firms which help finance the WHO, but
does it help if the U.S. is pulling out, if the governments
are  underpaying  the  WHO?  I  think  the  remedy  is  that  the
governments take responsibility and supply the World Health
Organization with the necessary means, because from everything
I have seen, and we have studied this from the very beginning,
because  we  were  extremely  attentive  to  when  the  first
information from Wuhan came, we compared the notes, what was
put out when by the Chinese government; who did not respond,
like the Health Minister Jens Spahn. He said in January, “oh,
the virus will never come to Germany”; in February, he said
“oh the German health system is perfectly prepared….” So we
have studied this as it happened. So a lot of the facts which
are in the letter of President Trump to Dr. Tedros are simply



factually not true.

But,  once  the  pandemic  is  overcome,  there  must  be  an
investigation because the world needs to better understand the
nature of this virus, and viruses in general and also whether
the present world health system can be improved. But it should
be done in a cooperative spirit, in the spirit of a shared
humanity and not as a part of a confrontation and geopolitical
attacks.

SCHLANGER: It seems as though some of the discussion and the
proposals  that  were  adopted  were  along  the  lines  of  what
you’ve called for in terms of what you’ve called for in terms
of a global effort to improve health service everywhere. We’ve
also seen other forms of cooperation — President Trump is
sending ventilators to Russia that the U.S. is going to pay
for. But where do we stand on the other question, of vaccine.
There’s a discussion of this of “Warp Speed” program: what do
you make of that?

ZEPP-LAROUCHE:  We  have  to  see.  On  the  one  side,  it  is
naturally good to call on all labs to work high speed on
vaccines, and it’s also obviously important that the President
of the United States takes a leading role in that, that all
the  resources  must  be  mobilized.  But  I  would  really  warn
against rushing it, because there are many new labs which have
promised vaccines soon — I think a vaccine, especially one
which will be used by the entire world population is something
which has to be really tested on the highest standards. And
that has to be seen. China already has said they will provide
the whole with that vaccine, and I think there must be a
cooperative approach. This is such a big threat to all of
humanity that the best would be if the United States, the
Europeans,  Russians,  Chinese,  and  others  would  all  work
together, because the more time is lost to find an adequate
vaccine, the more people will die, and that should really be
taken as a change a paradigm shift to cooperate.



It is obvious that President Trump is being put under enormous
pressure, because he is up against the pandemic; there is an
incredible economic consequences — the Federal Reserve just
said that the collapse of the U.S. economy in the second
quarter will be 30%; unemployment is going up; and obviously
the fact that there were several people who tested positive
and actually became sick with coronavirus in and around the
White House, has created an atmosphere for President Trump
where  he  is  really  put  under  enormous  pressure.  I  think
anybody  who  is  interested  in  solving  humanity’s  problems
should make their voice heard, that this witch-hunt against
Chinese,  the  McCarthyite  style  of  arresting  Chinese
scientists,  or  even  American  scientists  with  Chinese
backgrounds, that is really extremely dangerous and forebodes
very bad! It has to be stopped and people should not fall for
this propaganda, because it is completely unjustified.

SCHLANGER: It should be noted that this started before the
coronavirus: You had people like Marco Rubio, Senator from
Florida, whom Trump had called “little Marco,” who’s now taken
over  the  Senate  Intelligence  Committee,  he’s  directly
collaborating with the Henry Jackson Society in the anti-China
campaign. You’ve had a lot of this ongoing in the background.
Where do you think U.S.-China relations will go, and what’s
the view in China?

ZEPP-LAROUCHE: That’s probably the most important strategic
question, because if the two largest economies, the previously
strongest economy and the rising economy, which after all, has
1.4 billion people, if they work together, you can almost
solve any problem of the entire world; if they clash, it could
lead to the destruction of all of humanity. And in China,
people are extremely aware of what’s going on, naturally.
There are many articles warning of a new McCarthyism in the
United States, and the so-called Two Sessions meeting, which
is  about  to  start  in  China  [May  21  and  22],  that’s  the
legislative body, called the National People’s Congress and



the Chinese People’s Political Consultative Conference; these
two  bodies  have  put  the  U.S.-China  relationship  on  their
agenda. And we have to see — maybe we’ll get some clarity on
what China is intending to do in response to this McCarthyism
coming from the United States.

But people don’t understand China. They have these absolute
prejudices, but they don’t make the effort to find out what
makes this country tick, and I want to give you a little
window, which gives you a good insight: And that is the fact
that CGTN, which is the official Chinese TV network, have
started a series called “Decoding the Future,” which will
start exactly on the occasion of these two sessions. And the
first such broadcast is “The Power of Artificial Sun: Fusion”
[https://www.youtube.com/watch?v=3CKd4SybOak].  They’re
discussing  the  EAST  program;  EAST  stands  for  Experimental
Advanced  Superconducting  Tokamak,  and  it  is  the  fusion
research center in Hefei, where they already succeeded about a
year ago, to confine a plasma at a high temperature of over
100 million degrees Celsius; that is six times the heat which
exists in the core of the Sun, and they were able to confine
that plasma for more than 10 seconds, which represents a world
record. So, China, in terms of fusion research is right now a
world  leader,  and  they’re  also  participating  in  the  ITER
[International Thermonuclear Experimental Reactor] program in
Cadarache, France, where 35 countries participate.

In any case, what they say is that fusion is revolutionary,
for the very reason that once you can make a breakthrough and
have commercia use of fusion power, it will provide energy
security not only for 1.4 billion Chinese, but for the whole
world for millennia to come. And that is why China right now
uniting the best minds of the world to get exactly such a
crash program. They say that fusion is as important, and as
great as man’s landing on the Moon. People who know this
program will recognize that is exactly what the fourth point
of Lyndon LaRouche’s Four Laws is all about, namely that we



have to have international cooperation for a crash program for
fusion  power,  that  we  need  a  new  platform  of  the  fusion
economy,  and  that  we  need  international  cooperation  space
exploration. And that is the way to go!

I’m absolutely sure that the offers from China for all nations
to cooperate in these programs are still on the table, and if
we are avoiding a clash which could lead to World War III, it
has to be the kind of visionary cooperation for these future
decoding the secrets of the future of the universe and our
human  civilization,  how  we  will  get  out  of  this  terrible
crisis. I think this is a very inspiring.

And people think this is a Communist China doing that — well,
maybe, there is something to this approach which is right!
People should not just say “Communist China…” If they’re going
to get a breakthrough in fusion and they put an absolute
priority on that, maybe there is something in their policy
which is right. I just want to put this out as a question
mark.

SCHLANGER: And then you contrast that with the insanity of the
Green financial bubble, which seems to be the approach that
came  out  of  this  Merkel-Macron  session  to  discuss  the
financial crisis in Europe. This is the BlackRock, the equity
firm, the speculation firm, which was handed by the Federal
Reserve the right to determine who gets the funds to engage in
speculation, and they’re behind the Green financial bubble.
What happened with Macron and Merkel? And is Europe fully
committed to this Green policy?

ZEPP-LAROUCHE: I think this Macron-Merkel — which is this deal
whereby they want to buy EU500 billion worth of bonds; this is
supposed  to  be  financed  by  taking  this  money  from  the
financial markets. But then it’s supposed to be paid back
through the EU budget — so it’s not really a grant, because if
the EU budget is supposed to finance it after three years, it
will be paid by the taxpayers. So the southern Europeans, who



are all very happy, saying, “this is a grant” — it’s not that.
It’s  basically  another  effort  to  keep  the  banking  system
afloat.

It  is  opposed  by  Austria,  Holland,  Denmark,  Sweden;  also
important  layers  within  the  CDU  [the  German  Christian
Democratic Union] are calling on all CDU Members of Parliament
and the European Parliament to prevent it from happening… so I
don’t think it’s necessarily agreed that it will go anywhere.
But one should always keep in mind, this is happening in the
context of the EU Commission having hired who? But BlackRock,
the  largest  asset  manager  in  the  world,  to  write  a  new
legislation to integrate the Green Deal with the general EU
program. Now you can hire the Devil to do your job, because
you have now the EU Commission being run by BlackRock and the
Federal Reserve having hired BlackRock to manage their $4
trillion  program  to  keep  the  banking  system  afloat.  So
BlackRock is de facto running the financial policies of the
United States and Europe. And it just happens to be that that
is exactly what was discussed at the Jackson Hole meeting last
August, the big meeting of bankers and central bank governors,
which takes place every year in Jackson Hole, Wyoming. And
that is where the central bankers, especially then Bank of
England  governor  Mark  Carney,  and  Michael  Bloomberg,  and
BlackRock and others had put out this line that there needs to
be a “regime change,” that practically the power has to go
entirely  to  the  central  banks,  and  they  have  to  run  the
international financial system.

So what you see here in action, is exactly that. And given the
fact that Mark Carney and Bloomberg are identical with this
Green Deal agenda, this is not foreboding good at all. So, if
they will impose the Green Deal ideas on top of the already
extremely weakened economy as a result of the pandemic, you
will  have  a  collapse  of  Europe  and  the  United  States  as
industrial powers. You cannot do that.

I think you have contrast that with the opposite approach



taken by China with the fusion crash program, and I think that
we have to do everything to change that, and that is why the
Schiller Institute and our associates in the United States are
working on crash program for a completely different approach:
Namely, to answer the pandemic and the problems which are now
really jumping into the eyes of everybody, with the issue of a
1.5 billion new jobs program, a program to create 1.5 billion
new, productive jobs, which will be announced shortly on our
channels.

SCHLANGER: Let me just remind people who don’t remember, that
Carney and BlackRock worked out a compact among leading banks
by which they said they will not make any credit available to
any  bank  or  any  corporation  which  is  still  engaging  in
creating  a  (quote)  “carbon-footprint”  (unquote).  In  other
words,  they’re  forcing  the  credit  to  go  into  the  Green
financial bubble.

Now, Helga, this is in contrast, you talked about the program
that  we’re  about  to  put  out,  the  1.5  billion  jobs,  the
emphasis on science and research and development investment —
that’s completely contrasted through the Hamiltonian credit
system. And this, I think is what we have to emphasize, and
our  supporters  have  to  take  the  LaRouche  Four  Laws  and
especially this idea of the Hamiltonian credit: that would be
the complete opposite of this Green New Deal, and is the only
way to get out of this crisis, isn’t it?

ZEPP-LAROUCHE: Yes. People should just step back and look at
the situation as it is now becoming obvious, as a result of
this pandemic. You had the pandemic spreading, there was the
lockdown of the economy, the lockdown already affected Europe,
some European countries more than others, but also the United
States very severely, and it’s ongoing. But much, much worse
was the effect on the so-called developing countries, which
unfortunately are not so developing at all, because it hit
what is generally called, in a nefarious way, the “informal
economy.” But that is just a PR word for the fact that it’s a



shadow economy: It’s people working from hand to mouth, who
have no resources, who have no benefits, no social security,
no health system, and when they are locked down, they are in
danger of dying of starvation within days! And that is exactly
the warning which was put out by the head of the World Food
Program David Beasley, who said that the ongoing crisis of
agriculture, the collapse of the farm sector in the United
States and in Europe, these meat-packing plants, where people
living  and  working  in  slave-labor  conditions,  immigrants
became infected because the working conditions were so bad;
these were shut down. Then the farmers had to “euthanize” —
this is a terrible word to even use for animals — they had to
kill tens of millions of hogs, chickens, bury them instead of
processing them for food. This is leading to a collapse and
interruption of the supply chain, while, at the same time as
Beasley is warning, we are looking at famine of “biblical
dimensions” where the danger is that up to 300,000 people per
day could die in the short term of hunger!

Now, that is completely insane, and that in part is the result
of the neo-liberal policies which denied development of the
developing countries for the last 50 years at least; which is
the  result  of  an  absolutely  profit-oriented  system  of
agriculture under the control of only five cartels — this is
why these labor conditions are so absolutely horrendous. And
that has to be changed: We need to go back to family farms. We
have  to  have  a  parity  price  for  agricultural  goods,  the
farmers have to be able to live off their work. We have to
double world production — this is a call I already made in
2008, that the 2.5-2.7 billion tons of food production has to
be  doubled!  If  you  consider  that  the  world  population  is
increasing and you already have almost a billion people — not
food secure, now being threatened with starvation — 2 billion
people  not  having  clean  water,  you  need  to  build  up
agriculture. If you look at the condition of the world, it is
now  the  time  to  completely  reverse  that  and  really
industrialize  the  developing  sector.  Now,  for  the  United



States,  that  means  we  will  have  to  create  50  million
productive jobs in the short term, but for the developing
countries, we need more than a billion jobs, because you will
have a lot of young people, who either will die, or try to
migrate to the north, or, we will use this incredible crisis
to really turn it around, and do what Franklin D. Roosevelt
intended with the Bretton Woods system in the beginning —
namely,  that  the  development  of  Global  South,  or  the
developing countries, has to occur. Roosevelt, at the time of
the preparation of the Bretton Woods system said, the increase
of the living standard of the whole world population will be
the basis for stability and peace in the world, and that is
exactly the task we have in front of us, and that is the life
work of Lyndon LaRouche, who after all, for 50 years worked on
development programs for every single part of the world:

*He  worked  on  an  Africa  development  program,  which  we
published  in  1976  the  first  time;

*He worked on an “Oasis Plan,” for the development of the
Middle East;

*He worked on a 50-year development program for the Pacific
Basin;

*We worked with Indira Gandhi on a 40-year development program
for India;

*We worked with José López Portillo on a Latin American-wide
economic and infrastructure integration;

*Naturally a reindustrialization of the United States;

*And the Eurasian Land-Bridge, in response to the collapse of
the Soviet Union.

So for the last 50 years, LaRouche, my late husband, and the
LaRouche  movement,  we  have  worked  on  concrete  development
programs. We published that in an updated form in 2014 called



the “New Silk Road Becomes the World Land-Bridge,” and now is
the time, under conditions of this crisis to upgrade this and
create 1.5 billion new productive job, and really start a new
chapter in the history of humanity. And that is what I’m
calling on you to support and help us to put on the agenda
instead of geopolitical confrontation.

SCHLANGER: And you can find the key to that on our website:
Lyndon  LaRouche’s  four  economic  laws
[https://larouchepub.com/lar/2014/4124four_laws.html].  Helga,
I don’t have anything else to ask. Is there anything else you
want to add?

ZEPP-LAROUCHE: We will put under this program the petition for
a world health system, a link to the video about this world
health  system.
[https://schillerinstitute.com/blog/2020/05/08/coronavirus-pet
ition-for-global-health-infrastructure/]  And  I  would  really
ask you to help us to distribute this petition as widely as
you  can,  all  your  social  media,  your  email  lists,  your
colleagues, your friends, and make it a snowballing demand,
because we need a chorus of forces in the world to demand such
a change in the strategic policies.

SCHLANGER: Helga, with that, thank you a lot, and I’ll see you
again next week.

ZEPP-LAROUCHE: Till next week.

Anti-kinesisk  McCarthyisme

https://schillerinstitut.dk/si/2020/05/anti-kinesisk-mccarthyisme-naar-foerkrigs-niveau/


når førkrigs-niveau
Den 19. maj (EIRNS) – Da Verdenssundhedsorganisationen tirsdag
lukkede sin todages online forsamling om Verdenssundhed (World
Health Assembly, WHA) med mange af verdens førende medicinske
og politiske ledere, blev denne indsats for at tackle den
største krise, som menneskeheden står overfor i moderne tid,
delvis kapret af den britiske og amerikanske mobilisering for
førkrigs-konfrontation med Kina. Præsident Donald Trump tillod
sit navn at blive anbragt på en firesiders tirade fuld af
halve sandheder og direkte løgne om Kinas og WHO’s reaktion på
coronavirusset og WHO’s påståede dækken over adskillige af
Kinas forseelser. Brevet med Trumps underskrift instruerer WHO
til at følge (uspecificerede) “reformer” dikteret af USA og
“rent faktisk at demonstrere uafhængighed af Kina”; ellers vil
USA permanent afskære alle midler til WHO og “genoverveje
vores  medlemskab.”  ”The  Five  Eyes”  (‘De  fem  Øjne’,
Storbritannien, USA, Canada, New Zealand og Australien –red.)
arbejdede også sammen om en fidus for at vedtage en resolution
ved WHA om oprettelse af en “uafhængig undersøgelse” af Kinas
påståede løgne og udsættelser, og om kilden til virusset, men
flertallet af de deltagende nationer ved begivenheden afviste
det, for i stedet at vedtage en ”evaluerende” undersøgelse af
den globale reaktion – der skal finde sted, efter at pandemien
er under kontrol.

 Det allerførste af 14 punkter, der hævdede at dokumentere
Kinas  og  WHO’s  forbrydelser,  blev  åbent  udfordret  af  The
Lancet.  Trump-brevet  udtalte:  “WHO  ignorerede  konsekvent
troværdige rapporter om virusspredningen i Wuhan i begyndelsen
af december 2019 eller endnu tidligere, inklusive rapporter
fra det medicinske tidsskrift The Lancet.” Richard Horton,
chefredaktør  for  The  Lancet,  udsendte  straks  et  brev  til
Trump: ”De citerer Lancet i Deres angreb på WHO. Lad mig
korrigere: The Lancet offentliggjorde ikke nogen rapport i
begyndelsen af december 2019 om en virusspredning i Wuhan. De
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første  rapporter,  vi  offentliggjorde,  var  fra  kinesiske
forskere den 24. januar 2020”.

 “Trump-brevet” blev tydeligvis ikke skrevet af præsidenten,
og  dets  skammelige  karakter  og  potentielt  dødbringende
indflydelse på historiens forløb ligger i tråd med hele den
McCarthyagtige  anti-kinesiske  kampagne  fra  folk  som  Mike
Pompeo i udenrigsministeriet og Christopher Wray i FBI. Dens
intention er den samme som det nu totalt miskrediterede anti-
Rusland-hysteri,  der  har  vist  sig  at  være  en  kriminel
sammensværgelse mellem britisk efterretningstjeneste og Obamas
korrupte  efterretningsvæsen  for  at  bringe  præsidenten  til
fald, med fuld støtte fra den falske nyhedspresse og den lige
så korrupte Kongres – det vil sige at drive en kile mellem
Trump og hans intention om at opbygge venlige forbindelser
mellem USA og Rusland. I London og Wall Streets optik er dette
nødvendigt  for  at  bevare  “det  særlige  anglo-amerikanske
forhold” for at håndhæve en unipolær britisk imperialistisk
autoritet over hele verden. Dette er særligt presserende for
imperiet, da den skrøbelige økonomiske boble, der er kendt som
det vestlige banksystem – tidligere benævnt af Lyndon LaRouche
som ‘casino mondial’ (globale kasino) – nu pumpes op med så
mange billioner dollars, der er trykt ud af tynd luft, at
endog  finanspressens  guruer  begynder  at  advare  om  en
hyperinflation  som  i  Tyskland  i  1923.

 En af lederne af den moderne McCarthy-heksejagt er senator
Marco Rubio, der netop har taget over som fungerende leder af
Senatets  efterretningskomité.  Meget  sigende  for  hvor  hans
loyaliteter ligger, gav Rubio et bidrag til en rapport, der
blev udgivet i denne måned af Londons rabiate Henry Jackson
Society, med titlen ‘Brud med den kinesiske forsyningskæde –
hvordan de ‘Fem Øjne’ kan frakoble sig strategisk afhængighed’
(“Breaking the Chinese Supply Chain — How the ‘Five Eyes’ Can
Decouple from Strategic Dependency.”) Rubio bringer sin “store
løgn”  til  torvs:  “Det  kinesiske  Kommunistparti  …  arbejder
aggressivt  med  at  erstatte  demokratisk  lov  og  orden  og



regeringsførelse, samt alliancer og systemer der opretholder
det  –  herunder  vores  ’Five  Eyes’-partnerskab.  Strategisk
konkurrence  med  Kina  handler  om  kampen  for  demokrati  mod
autoritarisme. Kommunistpartiets mål er ikke kun at berige sit
land materielt, men at centrere den globale orden omkring
Beijing ved at gøre alle lande afhængige af Kina for en række
strategiske  varer  –  fra  rå  mineraler  til
telekommunikationsudstyr til medicinske forsyninger – og ved
at  fremme  dets  autoritære  model  for  regeringsførelse  i
udlandet.”  Det  er  ironisk,  at  hans  beskrivelse  nøjagtigt
matcher den britiske imperialistiske model, der blev påtvunget
af de europæiske magter, først ved direkte kontrol over deres
kolonier, derefter med indirekte økonomisk diktatur under IMF
efter  afkolonisering.  I  modsætning  til  den  form  for
imperialistisk  kontrol  bygger  kineserne  faktisk  storstilet
infrastruktur, hvilket altid var forbudt under den koloniale
model.

 Der  er  ingen  løsning  på  den  aktuelle  globale
sammenbrudskrise, undtagen et møde med lederne af de fire
magter – Rusland, Kina, Indien og USA – for at imødekomme det
presserende behov for globalt samarbejde om masseproduktion af
de sundhedsfaciliteter, der umiddelbart er nødvendige for at
forhindre  et  holocaust  i  Afrika  og  Sydamerika  (se
“Coronavirus-underskriftsindsamling  for  en  Global
Sundhedsinfrastruktur”), og at sætte det smuldrende økonomiske
system  under  konkursbehandling,  baseret  på  Glass/Steagall-
reform og nye nationale kreditmekanismer til investeringer i
udvikling  og  videnskab.  Delvise  foranstaltninger  vil
mislykkes, med den store fare for at verden igen vil synke ned
i global krigsførelse.



Wall  Streets’  ’helbredelse’
afhænger af en vaccine?
Økonomisk  genrejsning
afhænger  af  LaRouches  Nye
Bretton Woods
Den 18. maj (EIRNS) – USA’s centralbankchef, Jerome Powell,
tydeligvis bekymret over et langvarigt finanskrak, har givet
to store interviews indenfor fem dage, og vil i morgen vidne i
Senatet,  alt  sammen  for  at  sige  at  finansministeriets  og
Kongressens ”hjælp” med over 3 billioner $ ikke er nok til en
”genrejsning”.  Powell  fortalte  CBS’  nyhedsprogram  ”60
Minutter”, at USA vil opleve et kollaps i BNP på op til 30%,
og 25% i arbejdsløshed gennem 2. kvartal. Dette vil ikke blive
genoprettet, sagde han, før slutningen af 2021, og ikke uden
ekstra billioner i lån og udgifter – og ikke uden en vaccine.

Powell  ved  at  corona-pandemien  imploderer  en  enorm
”altomfattende  boble”  med  virksomhedernes  gæld  i  centrum:
Centralbankens  nye  Rapport  angående  Finansiel  Stabilitet
antyder ængsteligt dette.

Der er et deflatorisk sammenbrud i efterspørgslen; Powell og
Wall Street venter, venligst, på en vaccine til at genoprette
den,  fordi  de  ingen  idé  har,  om  hvordan  man  ”skaber”
efterspørgsel  med  kreditter  til  reel  fysisk-økonomisk
ekspansion eller store infrastrukturprojekter. Så de bliver
ved med at opfordre Kongressen til at give penge til folk,
delstater,  byer,  hospitaler  –  frem  for  alt  til
finansmarkederne  –  imens  økonomien  styrtdykker.  Hvad  Wall
Street og City of London virkelig søger efter er en ny boble,
en stor ”grøn finansboble”, anført af Larry Finks BlackRock,
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som leder de finansielle redningsaktioner af både USA og den
Europæiske Union.

Den  virkelige  efterspørgsel  er  til  stede,  og  yderst
presserende.

Den 26. april forpligtede Ghanas præsident sit land til at
bygge 88 lokale og regionale hospitaler i år, i distrikter
hvor  de  ikke  eksisterer,  og  at  påbegynde  bygningen  af
regionale hospitaler i de 6 nye regioner, som ingen har, for
at  redde  menneskeliv  fra  pandemien,  der  nu  spreder  sig  i
udviklingslandene. Stort set hver eneste af dem har brug for
det samme. Hvordan kan Ghana og den underudviklede del af
verden gøre dette? Kun hvis de førende teknologiske nationer
bliver enige om at iværksætte et internationalt kreditsystem,
udformet til at finansiere eksport af kapitalgoder til, og
økonomisk infrastruktur i, udviklingslandende. Titusinder af
nye hospitaler er nødvendige. Mange, mange millioner af nye
produktive job venter – og ellers, millioner af unødvendige
dødsfald pga. COVID-19.

Sydafrikas  energiministerium  spurgte  om  hvorfra  det  kunne
importere et dusin små og/eller modulære reaktorer, for at
imødekomme  det  store  energiunderskud.  Det  er  i  alle
udviklingslande presserende at udfylde den enorme energimangel
til at forsørge nye hospitaler og husholdninger. Mere end 1
milliard  mennesker  verden  over  har  ingen  adgang  til
elektricitet. Hvordan kan denne adgang stilles til rådighed,
herunder kommercialiseringen af små modulære reaktorer, midt i
en pandemi, for at redde menneskeliv fra denne pandemi? Ved at
lederne fra mindst USA, Kina, Rusland og Indien mødes nu, for
at  genetablere  et  kreditsystem,  som  Franklin  Roosevelts
Bretton Woods-system.

FN’s Verdensfødevareprogram advarer om, at hvis ikke tabet af
arbejdspladser,  indkomst  og  fødevareproduktion,  som  sker  i
hele verden, vendes gennem nødforanstaltninger, da kunne lige



så mange mennesker dø per dag, som er døde fra pandemien i
hele verden indtil nu. Hvordan kan dette gøres uden en ny
orden  for  selvforsyning  af  fødevarer  i  hver  nation,  og
incitamenter til landmænd om at producere al den mad de kan?

Et Nyt Bretton Woods, rent faktisk udformet til at påbegynde
hurtig industriel og landbrugsmæssig udvikling i det ”Globale
Syd”, blev skitseret af den afdøde Lyndon LaRouche, som i
årtier foreslog det sammen med store udviklingsprojekter. Nu
skal det skabes, og Helga Zepp-LaRouche har opfordret til, at
minimum  de  fire  førende  nationer  afholder  et  topmøde  og
påbegynder dette. Hun har igangsat et ”Apollo-projekt” for et
verdenssundhedssystem; og en global underskriftsindsamling for
dette.

Tag en hvilken som helst anden tilgang til ”helbredelse” end
denne livline for hele planeten, baseret på de store nationers
samarbejde, og Wall Street vil kontrollere den og forvandle
den til en ”grøn finansboble”.

 

Vær med i underskriftsindsamlingen; kræv et Nyt Bretton Woods,
som forudset af LaRouche.

https://www.skrivunder.net/global_sundhedsinfrastruktur

 

Godstransporten på Silkevejen
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mellem Kina og Europa kører
på skinner:
uddrag  fra  Jyllands-Postens
artikel
Jyllands-Posten bragte artiklen af Jan Lund fra Bangkok den
18. maj 2020. Her er nogle uddrag:

“Coronakrisen har udløst en rekord i antallet af godstog og
containere på bekostning af fly og skibe.

“Siden den første spæde begyndelse i 2011 er netværket af
godstogruter udviklet år for år som en del af det kinesiske
Silkevejsprojekt….  I  dag  er  mindst  70  direkte
godstogsforbindelser mellem kinesiske og europæiske byer….

“I  årets  første  kvartal  steg  både  antallet  af  godstog  og
containere  med  omkring  25  pct.  i  forhold  til  året  før.
Apriltallene med Kina åbnet og Europa lukket var endnu mere
markante. I april blev der sendt 979 godstog afsted – det
største antal nogensinde i en enkelt måned og en stigning på
46  pct.  i  forhold  til  april  2019.  Tilsvarende  var
containertallet  på  88.000  en  stigning  på  50  pct….”

Nu er der også åbnet ruter gennem Tyrkiet og videre gennem
Balkanlandene, inklusiv en Mærsk Line rute, f.eks. rejsetid
mellem Xian og Prag tager nu 18 dage, hvor før tog det mere en
en måned.

“Udviklingen er blevet mulig gennem et udvidet internationalt
samarbejde mellem Kina, Rusland, de vestasiatiske republikker
og Europa….”
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Storbritannien  burde
afkobles, ikke Kina
Den 17. maj (EIRNS) – Den farligste udvikling, der kan ske i
den nuværende strategiske situation, er USA’s afkobling fra
Kina,  understregede  Helga  Zepp-LaRouche  i  en  diskussion  i
søndags. Verden står over for en eksistentiel krise med en
kombineret pandemi og hungersnød “af bibelske proportioner”,
alt  sammen  som  et  resultat  af  et  systemisk  finansielt  og
økonomisk sammenbrud, der gentagne gange er blevet forudsagt
af  Lyndon  LaRouche.  Ingen  løsning  på  denne  krise  er
tilgængelig  for  menneskeheden  uden  USA’s  og  Kinas  tætte
samarbejde – sammen med Rusland, Indien og andre nationer –
centreret om den presserende, højteknologiske udvikling af den
underudviklede  sektor.  Det  er  det  centrale  punkt  i
LaRouchePACs  kommende  “LaRouche-plan  for  genåbning  af  den
amerikanske økonomi: Verden har behov for 1,5 milliarder nye,
produktive job.”

 Det faktum, at al snavset omkring det britiske-Obama-støttede
kupforsøg mod præsident Donald Trump endelig kommer frem – og
at Trump insisterer på, at folk vil blive fængslet for dette –
hjælper med til at styrke denne politiske mulighed.

 Men hvis forholdet mellem USA og Kina kører skævt, hvis der
sker en alvorlig afkobling, af den slags som briterne aktivt
arbejder  for  gennem  deres  agenter  i  positioner,  som  Mike
Pompeo, vil planeten brække over i konkurrerende blokke, meget
som det skete under Den kolde Krig – blot denne gang under
forhold af en sammenbrudskrise. Zepp-LaRouche uddybede: Dette
vil  være  ødelæggende  for  USA,  det  vil  skabe  kaos  i  hele
Europa, og det vil sætte verden på en kurs mod krig mellem
supermagterne.
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 Den  amerikanske  ambassadør  i  Polen,  Georgette  Mosbacher,
agerer  efter  den  samme  britiske  geopolitiske  drejebog  som
Pompeo. Hun opfordrede til, at amerikanske atomvåben, der nu
er  stationeret  i  Tyskland,  skulle  overføres  til  et  mere
føjeligt  Polen  –  et  stenkast  fra  Ruslands  grænse.  Den
tidligere  FN-våbeninspektør  Scott  Ritter  svarede  syrligt:
”Simpelthen en af de dummeste ideer i verden. Den russiske
overkommando takker i øvrigt for at have gjort det lettere at
overmande  og  bemægtige  sig  denne  såkaldte  nukleare
afskrækkelse – Google 1st Guards Tank Army”. Nyhedsbureauet
Sputnik  International  bemærkede  korrekt,  at  dette  hurtigt
kunne eskalere til en ny cubansk missilkrise.

 

Voldsomt  angreb  på
internationalt  samarbejde
sker samtidig med et muligt
skifte  i  den  globale
dagsorden 
Den 22. april (EIRNS) – Bortset fra reel krig, ser vi en
optrapning af ekstreme diplomatiske beskyldninger, juridiske
kneb,  og  militære  provokationer,  der  udgør  et  angreb  på
internationalt samarbejde, netop når der er allermest brug for
et  sådant  mod  pandemien,  og  mod  den  underliggende
monetaristiske og malthusianske virus. Tag ikke fejl, dette er
ikke  blot  en  eller  anden  vedblivende  britisk  geopolitik,
gennemført  af  en  flok  tosser.  De  farlige  fjendtligheder,
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fokuseret på det afgørende forhold mellem præsidenterne Donald
Trump  og  Xi  Jinping,  er  tilrettelagt  for  at  forpurre  det
dybgående potentiale ved Schiller Instituttets internationale
politiske  arrangement  denne  weekend  –  og  mobiliseringen
omkring  dette,  hvilket  er  et  uundværligt  element  for  at
forandre den samlede verdens dagsorden i en positiv retning. 
 
Vores væsentlige rolle er at øge vores egen rækkevidde og
rekrutteringsproces. 
 
Kort sagt er der, hvad angår Kinas og USA’s forhold, som blev
fejret i New York City i går ved en (virtuel) ankomstceremoni
for  flere  fly  med  medicinsk  udstyr  fra  Kina,  en  række
parallelle  tiltag  i  gang  for  at  forsøge  at  smadre  den
venskabelige dynamik mellem Trump og Xi. Udenrigsminister Mike
Pompeo afholdt i dag en pressekonference, hvor han langede ud
efter  Kinas  kommunistiske  Parti  og
Verdenssundhedsorganisationen  for  at  dække  over  kilden  og
spredningen  af  SARS-CoV-2-virusset.  I  går  aftes  medvirkede
Trumps rådgiver, Peter Navarro, chef for Kontoret for Handels-
og  Produktionspolitik  og  koordinator  for  den  Nationale
Forsvarslov, på Fox News for heftigt at angribe og anklage
Kina for ”fire drab”: for at ”masseproducere” Wuhan-virusset i
et  laboratorium;  for  at  gemme  det  i  ugevis,  bag
Verdenssundhedsorganisationens  ryg;  for  at  ”støvsuge”
antivirus-medikamenter  op;  og  for  at  sende  ”forfalskede”
versioner  til  USA.  Han  påstod  også,  at  den  amerikanske
befolkning troede på hans nedrige nonsens. 
 
I  går  blev  Missouri  den  først  stat  til  at  anlægge
erstatningssag mod Kina for angivelig dårlig håndtering af
virusset.  I  dag  meddelte  Mississippi,  at  de  vil  gøre  det
samme. Listen fortsætter, og inkluderer militær konfrontation.
USA’s flåde har tre skibe i det Sydkinesiske Hav, i nærheden
af et kinesisk overvågningsfartøj. 
 
Alt imens, verdens pandemi og økonomiske sammenbrud kræver



overvejelser  og  handling  –  ikke  løgne  og  aggression.  For
eksempel  modtog  FN’s  sikkerhedsråd  en  briefing  fra  David
Beasley,  den  administrerende  direktør  af  Verdens
Fødevareprogram,  angående  det  øjeblikkelige  behov  for
komplette og pålidelige mængder af basisfødevarer, opdelt til
36  lande,  der  er  fuldstændig  afhængige  af  dette  for  at
overleve. Han advarede om en ”hungersnødspandemi” blandt 265
millioner mennesker. 

Gennemfør  dette:  Der  er  eksperter,  i  de  internationale
kulisser, til at rådslå om at realisere denne fødevarelivline
– fra at sikre landbrugsproduktionen på begge hemisfærer, til
transportlogistikken. Det samme må ske for alle grundlæggende
områder – industri, energi, vand, transport, brændstof. Dette
er  den  grundlæggende  understøtning  af  de  pandemiske
nødforanstaltninger,  og  for  det  globale  sundhedsmæssige
sikkerhedssystem, som må oprettes. 

Tyske  Højesteretsdom  rammer
Bankredning—
Gør en ende på det Britiske
Imperies  verdensomspændende
City of London-system
Den 6. maj (EIRNS)—Da den tyske højesteret denne uge dømte den
Europæiske Centralbanks (ECB) konstante redningsaktion af de
største banker i Europa, ved at overføre befolkningens værdier
til disse banker, til at være illegal, tog de kun et skridt,
omdog  et  vigtigt  skridt,  henimod  tilendebringelsen  af  det
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Britiske Imperies politik, som har ruineret de industrielle
økonomier de sidste 50 år. Dette peger i retningen af det, som
EIR og LaRouchePAC har mobiliseret for—at gøre en ende på den
imperiale, finansielle kontrol fra City of Londons banker,
over det globale finansielle og økonomiske system, og erstatte
det med en befolknings-tjenelig politik, baseret på Alexander
Hamiltons og Lyndon LaRouches Amerikanske System.

Umiddelbart efter det store finanskrak i 2008—da disse banker,
med deres vilde spekulationer, bragte alle verdens nationers
økonomier i knæ—dikterede City of London, ved G20-mødet i
april, 2009 i London, modsvaret til dette krak. Intet nyt
system—alle  større  nationer  må  organisere  en  finansiel
redningsaktion af bankerne, og bidrage 500 milliarder $ til
Verdens  Valutafond,  ovenpå  udvidelsen  af  redningsaktionen
selv. Disse 11 år har set enorme overførsler af rigdomme fra
de fattige og middelklasen til de største banker—nu langt
større—samt de rigeste virksomhedsejere. Ingen domstol greb
ind på nogen betydelig måde i dette røveri—faktisk har nogle
aktivt tilskyndet dette mod udviklingslande—indtil nu.

Allerede for 50 år siden ødelagde City of London Præsident
Franklin  Roosevelts  Bretton  Woods-system,  sat  op  for
efterkrigstiden,  hvilket  var  det  eneste  system,  som  havde
økonomisk vækst, menneskers produktive arbejde og udryddelsen
af  fattigdom  for  øje.  Roosevelts  idé  var  baseret  på  det
Amerikanske  System  for  produktivitet,  og  videnskabelig  og
teknologisk fremskridt. I stedet for dette, pålagde ”the City”
de  sidste  50  års  globale  spekulationskasino  med  flydende
vekselkurser,  bobler,  krak,  og  redningsaktioner.  I  2009
insisterede  London  på  et  nyt  årti  med  de  største
redningsaktioner  fra  centralbankerne  nogensinde  set.  Og  i
marts, dette år, begyndte en endnu større redningsaktion, som
”svar” på coronapandemien.

Globaliseringens ”bankstere” og økonomer har reageret, som var
de blevet mægtigt stukket, på den Tyske Højesterets dom, d. 5.
maj,  mod  ECB  (se  EIR’s  Daily  Alert,  6.  maj,  2020).  Den



Europæiske  Centralbank  selv  protesterede,  at  ”EU-Domstolen
dømte i december, 2018, at ECB handler indenfor dennes mandat
for  prisstabilitet,”—som  om  at  den  blot  holder  priserne
stabile, når den trykker 750 milliarder € om året, for at
opkøbe obligationer fra de store banker. Et ”globalist”-medlem
af EU-parlamentet, og tidligere belgisk premierminister, Guy
Verhofstadt, gav sin mening til kende på Twitter: ”Hvis hver
eneste forfatningsdomstol for hvert eneste medlemsland laver
sin egen fortolkning af hvad Europa kan, og ikke kan gøre, er
det begyndelsen på slutningen… Nu da den Tyske Højesteret
tydeligvis  forsøger  at  stække  vingerne  på  ECB,  må  den
Europæiske Kommission stå ved sit politiske ansvar…” George
Calhoun begræd i dag i magasinet Forbes: ”I går tilendebragte
den Tyske Forfatningsdomstol (Bundesverfassungsgericht, hvis I
vil)—Tysklands  nærmeste  tilsvarende  institution  til  USA’s
Højesteret—essentielt ECB’s samlede program for kvantitative
lempelser.”

Men vi må gøre en ende, ikke blot på ECB, men på hele de
sidste 50 års altid-voksende, gigantiske, spekulationsfodrede
banker, ubetalelig gæld og nedskæringspolitik, som har bragt
City of London tilbage i førersædet for verdens finans. Dette
system  lukkede  ned  for  hospitaler  og  den  offentlige
sundhedsforsorgs kapaciteter, som vi nu har brug for. Det
øgede den ekstreme fattigdom overalt på den sydlige halvkugle,
selv imens Kina afskaffede den fattigdom for 850 millioner
mennesker. Det har derfor ladet nationerne på den sydlige
halvkugle  stå  tilbage,  uden  offentlige
sundhedsforanstaltninger  mod  den  hurtige  spredning  af
COVID-19—medmindre  de  største  nationer  mobiliserer  for  at
opbygge disse.

USA,  Rusland,  Kina,  Indien—disse  magter,  som  det  Britiske
Imperies  efterretningstjeneste  konstant  har  arbejdet  på  at
adskille—må  begynde  denne  opbygning  nu,  ellers  vil  flere
millioner  dø.  Det  betyder  at  de  skal  skabe  et  nyt
verdensomspændende kreditsystem; eller, i virkeligheden, vende



tilbage til Franklin Roosevelts intention med sit ”Amerikanske
System” i Bretton Woods, som City of London ødelagde. Dette er
opgaven,  igen,  ved  Schiller  Instituttets  jubilæum  for
Befrielsen, denne lørdag. Denne gang er fjenden det Britiske
Imperium.

En kolossal udfordring: Vi er
konfronteret  med  to  globale
pandemier
Den  15.  maj  (EIRNS)  –  COVID-19-pandemien  er  nu  i  sandhed
verdensomspændende  og  har  allerede  dræbt  næsten  300.000
mennesker, med måneder og sandsynligvis år tilbage. Det burde
have aflivet ”globalisternes” illusion om, at systemet med
frihandel, lave lønninger og finansspekulation, som har drevet
verden  siden  1970’erne,  er  forenelig  med  menneskelig
overlevelse, for ikke at nævne menneskelige opfindelser og
fremskridt.

De største nationer var ikke forberedte på at behandle ofrene
for  den  alvorlige  pandemi-lungebetændelse;  de  havde  ikke
hospitalerne,  de  mest  moderne  medicinske  apparater,  eller
sundhedspersonalets  udstyr  klar.  De  ikke-industrialiserede
udviklingslande kæmper nu for at udvikle et forsvar imod det.

Der  er  nu  tydeligvis  en  anden,  værre,  global  pandemi  –
hungersnød  og  ekstrem,  livstruende  fattigdom.  Halvdelen  af
verdens samlede arbejdsstyrke er arbejdsløs – mere end 1,6
milliarder  mennesker,  som  i  høj  grad  overlever  gennem
”uformelt arbejde”, der er forsvundet i knækkede kæder af
udbud  og  efterspørgsel,  lukkede  grænser,  offentlige
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sundhedsmæssige  nedlukninger.  Eksperterne  fra  Verdens
Fødevareprogram står ved deres vurdering: ”Elendig fattigdom”
og fødevaremangel er ved at blive så omsiggribende, at 300.000
mennesker  snart  kunne  dø  hver  eneste  dag  af
hungersnødspandemien.

De største, teknologisk førende nationer – især USA, Kina,
Rusland og Indien – bliver nødt til at mødes og enes om at
påbegynde og finansiere et kæmpemæssigt opbygningsprojekt —
den offentlige sundhedsinfrastruktur, som disse lande har brug
for og mangler, foruden anden grundlæggende infrastruktur.

Og de førende nationer har ligeledes brug for ny offentlig,
sundhedsinfrastruktur.  De  havde  ikke  det  nødvendige  antal
hospitalssenge. Det er grunden til, at 40-45.000 amerikanere
uden coronavirus-smitte er døde siden slutningen af februar,
fordi de ikke gik til hospitalet eller klinikken, når de var
nødt til det. Og amerikanere med COVID-19 døde i hjemmet,
eller på plejehjem.

Det  nye  verdenssundhedssystem,  som  Schiller  Instituttet
mobiliserer og afholder internationaler konferencer for, er
nødvendigt for hver nation på denne planet. De fire største
nationer, som vi nævnte, samt andre der samarbejder, må træffe
beslutningerne til at lede opbygningen af dette.

Angående  hvorfor  to  tredjedele  af  alle  3,3  milliarder
arbejdsdygtige personer i verden kun har ”uformelt” arbejde,
grundlæggende set ikke-produktivt arbejde, måned-til-måned- og
endog  dag-til-dag-”småjobs”  –  i  udviklingslande  og  selv  i
nogle dele af USA – med umulige lave indkomster: Et halvt
århundredes  globaliseret  system  for  afindustrialisering,
finansiel  og  ”lige-til-tiden”-frihandel,  med  hvert  land
virkelig blot producerende nogle få produkter, har kastet den
menneskelige arbejdsstyrke ud i dette uføre.

Og af de 50 millioner amerikanere, som enten er arbejdsløse



eller tvunget ud i deltidsjobs lige nu, havde 45 millioner –
90% – af dem intet produktivt arbejde før de mistede det.

LaRouches  repræsentant  i  Filippinerne,  Butch  Valdes,  blev
citeret på følgende måde i Manila Bulletin: ”Dette vil ikke
slutte næste måned. Verden og Filippinerne vil stå overfor
økonomisk smitte. Underudviklede, dårligt udstyrede nationer
vil konfronteres med alvorlige konsekvenser. Vi bliver nødt
til at få et paradigmeskifte… Rulle globaliseringen tilbage,
forbyde centralbanker og etablere nationalbanker, fremtvinge
et kollaps af det spekulative investeringssystem (hasardspil)
og bringe ressourcer over i den fysiske økonomi. USA, Kina,
Rusland og Indien må lede verden hen mod denne forandring for
at  redde  civilisationen.  Derudover  må  offentlige  værker
bringes tilbage under statskontrol, mens ’målingen af vækst
ændres  fra  den  ubrugelige  BNP  til  energiforbrug
(kalorieindtagning)  per  person;  f.eks.  energiproduktion  per
kvadratkilometer,  hospitalssenge  i  forhold  til
befolkningsantallet,  lignende  metoder  i  målingen  af
produktionen  af  varer’”.

Omkring 1,5 milliarder nye produktive arbejdspladser verden
over. Den eneste måde at trodse udfordringen fra disse to
globale pandemier.

 

 

Stop  den  McCarthy-agtige
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heksejagt  imod  Kina  og
præsident Trump
Den 14. maj (EIRNS) – For et halvt år siden, i november 2019,
offentliggjorde Executive Intelligence Review en polemisk 24-
siders  pjece  med  ovenstående  overskrift.  Den  begyndte  som
følger:

 ”I en webcast den 10. maj 1997 drøftede Lyndon LaRouche det
presserende behov for en firemagts-alliance mellem suveræne
nationer for at gendanne økonomisk fornuft – ’imod den største
magt på planeten, som er det britiske imperium, kaldet det
britiske statssamfund (Commonwealth)’. Det er fjenden”.

 ”I den tale, leveret for 22 år siden, skitserede LaRouche en
strategi for dagens krise.

 ”Og hvis, en skønne dag, eksempelvis en søndag formiddag,
efter  et  weekendmøde,  præsidenten  for  De  Forenede  Stater,
Kinas præsident og et par andre mennesker skulle udtale:” Vi
har i denne weekend konstateret, baseret på vores rådgivere og
kendsgerningerne,  at  det  internationale  finansielle  og
monetære system er håbløst bankerot. Og at vi, i kraft af
vores ansvar som statsoverhoveder, vil sætte disse bankerotte
institutioner under konkursbehandling i almenhedens interesse.
Og det er i vores interesse at samarbejde som nationer om at
gøre dette og undgå at skabe kaos på denne planet”. Resultatet
er så, at en sådan meddelelse… betyder, at hele systemet, fra
det øjeblik af, er blevet anbragt i guillotinen, og at hovedet
ruller  ned  ad  gaden  (Alan  Greenspans  hoved  måske).  Det
betyder, at vi på det tidspunkt har drivkraften til straks at
opbygge et nyt finansielt og monetært system.”

 Indledningen til pjecen fortsatte: ”Dette nye finanssystem er
nu mere presserende end nogensinde. Denne pjece er beregnet
som modgift imod kampagnen for at forgifte forholdet mellem
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USA og Kina og sabotere et nyt system fra at blive til. Som
LaRouche bemærkede, var det kun kombinationen af De Forenede
Stater, Kina, Rusland og Indien, der ved at arbejde sammen,
ville  have  gennemslagskraften  til  at  få  et  nyt  system  på
plads.”

 Hvad der var sandt for et halvt år siden, da EIR først
offentliggjorde disse linjer, er dobbelt så sandt i dag. En
endnu mere ondskabsfuld bølge af anti-kinesisk Mccarthyisme er
blevet sluppet løs i de seneste dage og uger:

 

FBI  har  advaret  alle  amerikanske  forskere,  der
samarbejder  med  kinesiske  kolleger  om  at  udvikle  en
vaccine mod coronavirus, om, at de kunne være en del af
en  kinesisk  spionring,  og  blive  anklaget  i
overensstemmelse  hermed.

 

Udenrigsminister Mike Pompeo holdt en tølperagtig tale
til de amerikanske guvernører for et par uger siden,
hvor han truede dem til at stoppe med at indgå handels-
og økonomiske aftaler med Kina.

 

FBI’s websted advarede mod enhver amerikansk deltagelse
i  Kinas  ‘Tusind  Talenter’-program  for  akademisk
udveksling og sagde truende, at selvom medlemskab af
Tusind Talenter-programmet ikke er teknisk ulovligt, har
FBI-undersøgelser  “afsløret,  at  deltagerne  ofte
tilskyndes til at overføre forskning de udfører i USA
til Kina”.

 

Og den største McCarthy-agtige operation af dem alle,
det igangværende kupforsøg imod præsident Donald Trump,



eskalerede senest med en korrupt dommers afslag på at
henlægge de falske anklager mod general Michael Flynn,
selvom justitsministeriet meddelte, at det ville gøre
det.

 

En fremtrædende ledende artikel i Kinas Global Times i går
behandlede spørgsmålet lige på og hårdt: ”Såfremt denne neo-
McCarthyisme skulle genopstå i USA, vil den signalere en start
på en ny kold krig mellem Kina og USA … [Sådan ] opførsel vil
til  syvende  og  sidst  give  bagslag.  Dette  vil  underminere
Trumps perspektiv for genvalg …. Det udgør farlige trusler mod
verdensfred og stabilitet.”

 Det strategiske formål med denne nye McCarthyisme er, som EIR
advarede om i sin pjece november 2019, at “sabotere et nyt
system fra at blive til.” Et sådant nyt system er tættere på i
dag end nogensinde, da et planetarisk systemisk sammenbrud er
undervejs; et sammenbrud der kombinerer en dødbringende global
pandemi,  et  kollaps  af  det  transatlantiske  finanssystem,
hungersnød “af bibelske proportioner”, og mere. Og i denne
krise erkendes og høres LaRouche-bevægelsens stemme rundt om i
verden, med dens unikke autoritative løsning på sammenbruddet,
krisen, understregede Helga Zepp-LaRouche i går, herunder i en
række af de store nationer, der ville være del af Lyndon
LaRouches firemagts-alliance.

Denne stemme vil nu blive styrket med den kommende udgivelse
af en programmatisk løsning på sammenbrudskrisen i sin helhed,
“LaRouche-planen  for  at  genåbne  den  amerikanske  økonomi:
Verden har brug for 1.5 milliarder nye, produktive jobs”.

 



Dette er ”den store”
Den 13. maj (EIRNS)—Der har været et voksende antal alvorlige
advarsler fra forskellige kilder, der advarer, at hvis vi, som
nationer og individer, ikke forandrer tingenes gang, kunne det
føre til ”den store”. Men dette er en alvorlig fejltagelse,
betonede  Helga  Zepp-LaRouche  i  dag,  i  sit  ugentlige
internationale  webcast.  Problemet,  sagde  hun,  er  at  folk
fokuserer på aspekter af krisen—såsom pandemien, finanskrisen,
den  globale  hungersnød,  krigsfaren—men  ikke  ser  den
overordnede årsag: at vi befinder os i et sammenbrud under
opsejling i 50 år. Der findes ingen løsning til nogle af
problemerne uden at adressere alle kriserne på én gang.

Selvom  det  er  tåbeligt  at  sælge  konspirationsteorier,  der
bebrejder Kina eller Præsident Donald Trump for pandemien, er
det lige så tåbeligt at bebrejde coronavirusset selv. Virusser
vil altid dukke frem, men det faktum at der er en pandemi er
ene  og  alene  pga.  50  års  systematisk  afmontering  af  de
offentlige sundhedskapaciteter i de trans-Atlantiske nationer,
forbundet med afindustrialiseringen, som forringede arbejde og
levestandard.  Føj  hertil  legaliseringen  af  stoffer  og
opioider, og andre aspekter af kulturens nedværdigelse. Endnu
værre  var  fornægtelsen  af  modernisering  og  industrielt
fremskridt  i  udviklingslandene,  som  efterlod  Sydamerika  og
Afrika  sårbare  for  et  holocaust  ikke  set  mage  til  i
århundreder.

FNs  Verdensfødevareprogram  (World  Food  Program)  advarer  om
300.000  dødsfald  dagligt,  indenfor  et  par  måneder,  fra
virusset  og  hungersnød,  hvis  ikke  nødforanstaltninger  i
fattige lande tages nu—en proces som er fuldstændig afhængig
at et tæt samarbejde mellem verdens to største økonomier, Kina
og USA. Et John Hopkins-studie, udgivet i Lancet, d. 12. maj,
som undersøgte pandemiens potentielle konsekvenser i 118 lav-
eller middelindkomst-lande i hele verden, advarede at over de
næste måneder, kunne en ekstra 1,15 millioner børn under 5 år,
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og 56.700 mødre, der lige har født, dø af akut underernæring
og andre undgåelige årsager, som et resultat af sammenbruddet
af et allerede sårbart sundhedssystem i disse lande—6000 børn
og 344 mødre hver dag.

Det er det britisk imperiale system, som har nedgraderet det
Hamiltonske, amerikanske system, baseret på en forøgelse af
produktiviteten,  til  et,  baseret  på  maksimeringen  af
”aktieværdier,”  forbundet  med  ondskabsfulde
nedskæringsbetingelser,  som  er  den  egentlige  årsag  til
pandemien.

Der findes ingen ”tilbage til det gode gamle,” hvor verden var
før pandemien eksponerede det eksisterende systems forfald.
Hvis  ikke  de  britiske  og  amerikanske  krigsmagere  bag
massepsykosen mod Kina og Rusland bliver erstattet med en ny
agenda, baseret på et øjeblikkeligt samarbejde mellem Rusland,
Kina og USA, og andre villige nationer, for at adresserede det
samlede omfang af denne globale krise, som Lyndon LaRouche
gjorde  dette  gennem  hele  sit  liv,  så  er  menneskeheden  i
sandhed konfronteret med spørgsmålet, om vi er moralsk egnede
til at overleve.

Schiller  Instituttets  konferencer  over  internettet,  som
fejrede mødet mellem amerikanske og sovjetiske tropper ved
Elben, d. 25. april, og som fejrede Befrielsen, d. 9. maj,
demonstrerede muligheden for en sådan global anstrengelse: En
Sundhedssilkevej, for at adressere pandemien; genetableringen
af det partnerskab, som sejrede over fascismens trussel i
1930erne  og  1940erne,  for  at  adressere  den  genopstående
fascisme i dag; at forene landmænd verden over for at gendrive
”karteliseringen”  af  fødevareproduktion;  skabelsen  af  1,5
milliarder  produktive  arbejdspladser,  ved  at  genrejse  de
udviklede  økonomier  og  ved  at  udvikle  de  forhenværende
koloniserede  nationer.  Alt  dette  er  nu  indenfor  vores
rækkevidde, eftersom alle mennesker er tvunget af denne krise
til droppe deres illusioner og falske aksiomer, og at aktivere
deres  kreative  potentiale  for  at  adressere  denne



civilisatoriske  krise.

POLITISK  ORIENTERING  den  14
maj 2020.
Den  nye  coronastrategi  og
kampen  for  økonomisk
genrejsning
Med formand Tom Gillesberg

Lyd:

 

Resumé

Coronakrisen:

Mette  Frederiksen  og  regeringen  viser  stadigvæk  stærkt
lederskab under coronakrisen med den ny coronastrategi, men vi
skal  bruge  de  nødvendige  penge  til  at  ansætte  folk  til
testning, laboratorier og smittesporing.

Konspirationsteorierne  om,  at  coronakrisen  det  er  bare  en
komplot  for  at  Bill  Gates  kan  sælge  farlige  vaciner  til
verden,  eller  for  at  indføre  et  diktatur  er  vildledende
propaganda. Det er heller ikke rigtigt at COVID19 skulle være
skabt i et kinesisk laboratorium.

Vi står med ”The Big One” siger Helga Zepp-LaRouche:

Kombinationen  af  kriser:  sundhed,  økonomi,  landbrug  –  det
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hele. Hvad Lyndon LaRouche havde advaret om i 50 år.

Som  LaRouche  altid  spurgte:  Har  vores  civilisation  den
moralske kapacitet til at overleve?

Verdens  Fødevareorganisationen  WFP  advarer  om,  at  300.000
mennesker kan dø om dagen pga. det coronaudløste kollaps i
fødevareproduktion, hvis vi ikke gør noget. 3,3 mia. mennesker
arbejder  i  uformelle  jobs,  uden  nogen  form  for  social
sikkerhed.

Vi har brug for et nyt nyt Bretton Woods kreditsystem og
LaRouches fire økonomisk love.

Schiller  Instituttet  arbejder  på  en  plan  for  halvanden
milliarder nye jobs til at opbygge verden.

Glem den klimadagsordenen.

75 år-året for den 9. maj 1945: Victory in Europe Day:

Ånden fra Elben, hvor amerikanske og russiske soldater rakte
hånden til hinanden og svor ”Aldrig mere”.

Vi  har  brug  for  en  alliance  mellem  USA-Rusland-Kina  samt
Indien for at lave et globalt paradigmeskifte.

USA:

Justitsministeriet har droppet retsagen imod General Michael
Flynn.

Mindst 22% arbejdsløshed.

Kvantitiave lempelser for finansverden, men ikke meget til
produktion.

Vil Trump vedtage Schiller Instituttets program?

Vi må udbrede kendskab til Schiller Instituttets løsninger.

Skab en renæssance.



Gå med i Schiller Instituttets kampagne.

Danmarks nye coronastrategi.
Udtalelse af Tom Gillesberg,
formand  for  Schiller
Instituttet  i  Danmark,  12.
maj 2020
Mette Frederiksen og den danske regering udviser fortsat godt
lederskab i håndteringen af coronapandemien. Langsomt (og vi
er nogle, der mener for langsomt) og sikkert er man i gang med
at udvide viften af tiltag, så det er muligt at gennemføre den
igangværende genåbning af Danmark uden at få en eksplosiv
tilvækst i antallet af smittede.

Man insisterer også meget fornuftigt på at åbne trinvist, så
man har mulighed for at trække i tøjlerne, hvis man igen – som
i  begyndelsen  af  marts  –  ser,  at  man  er  ved  at  miste
kontrollen.

Samtidig er man ved at genindføre smittesporing på baggrund af
stadig  flere  test  for  COVID-19,  så  man  kan  finde
smittespredere – også de, der ikke udviser symptomer og derfor
er  de  største  smittespredere  –  og  bryde  smittekæderne.  I
stedet for at overlade dette til de smittede selv er det
vigtigt, at erfarne smittesporere styrer processen og at man,
som jeg fremlagde det i “Operation virus ud af skindpelsen”
den 30. marts (www.schillerinstitut.dk/si/?p=28801), sikrer en
vedvarende dialog med de smittede. Udover smittesporing kan
man  også  samle  vigtig  viden  om  coronavirussens  symptomer,
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smittemetoder  og  sygdomsforløb.  Kend  din  fjende,  hvis  du
ønsker at besejre den.

Det er også aldeles fornuftigt at oprette en styrelse til at
styre og koordinere indsatsen imod den nuværende og fremtidige
pandemier, så vi ikke igen bliver taget på sengen.

Skal vi være bekymret over, at alle disse tiltag imod COVID-19
måske blot er en hemmelig plan for at fjerne de borgelige
frihedsrettigheder og indføre et diktatur – iscenesat af Bill
Gates  og  andre  suspekte  individer  –  som  man  kan  læse  på
internettet?  Nej.  Tiltag  som  dem,  den  danske  regering  i
samarbejde  med  det  danske  folketing  har  gennemført,  er
nødvendige, hvis man skal gøre sig håb om at kunne besejre en
pandemi som COVID-19.

Men man skal passe på, at der, i kampen for at redde samfundet
ud af coronakrisen, ikke bliver gennemført økonomiske tiltag
for  at  redde  det  nuværende  bankerotte  finanssystem  på
bekostning af befolkningens fremtidige levestandard, som det
skete under finanskrisen i 2007-2008, og som det allerede
bliver forsøgt fra finansinteresser og centralbanker rundt om
i  verden.  Den  kamp  kan  kun  vindes,  hvis  vi  har  stærke
nationale regeringer, der forsvarer deres land og befolkning
imod disse supranationale finansielle interesser.

Det kræver gennemførelsen af LaRouches fire økonomiske love,
som  Schiller  Instituttet  har  fremlagt  dem,  og  dertil
opbygningen af en global sundhedsinfrastruktur, parallelt med
opbygningen af en global energi- og transportinfrastruktur,
til  bekæmpelse  af  underudvikling,  fattigdom  og  fremtidige
pandemier. På den baggrund kan vi samarbejde med resten af
verden, som er i samme coronainficerede båd, og som har samme
fælles interesse i at sikre vore nationers og befolkningers
fremtid.



NYHEDSORIENTERING  APRIL-MAJ
2020:
Menneskehedens  eksistens
afhænger af et nyt paradigme
nu!
Download (PDF, Unknown)

En  metode  for  ’hele
økonomien’ til Verden – 1.5
milliarder  nye  produktive
jobs!
Den 12. maj (EIRNS) – For at bekæmpe den nye coronavirus-
pandemi, og lykkes økonomisk bagefter, er der ingen ‘halve
løsninger’, hverken geografisk eller med enkelte økonomiske
sektorer — landbrug, produktion, skibsfart, sundhedsvæsen osv.
Eller nation for nation — ikke engang USA eller Kina. Der er
kun  metoden  med  ‘hele’  verden,  foretaget  af  samarbejdende
suveræne  nationer.  Helga  Zepp-LaRouche  talte  om  dette  til
medarbejdere i dag, efter at have mødt et team der er gået i
gang med at frembringe et økonomisk program så hurtigt som
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muligt,  under  arbejdstitlen:  “Verden  har  brug  for  1.5
milliarder  nye  produktive  jobs”.

 Dette nye LaRouchePAC-program vil præsentere det fulde omfang
af nødvendig agroindustriel aktivitet inden for en produktiv
platform med energi, vand, transport, videnskab og uddannelse.
Dets overordnede perspektiv er i tråd med nødvendigheden af,
at de fire stormagter konfererer og griber til handling og
samarbejde.  De  repræsenterer  de  store  økonomier  og
menneskelige  ressourcer.  De  stærke  økonomier  i  Japan,
Tyskland,  Frankrig,  Italien  med  flere  er  også  nødvendige.
Bekæmpelsen  af  pandemien  og  opbygningen  af  Afrika  er  en
verdensprioritet.

 Programmet vil skitsere det nødvendige fokus for at tillempe
den aktuelle diskussion om “genåbning”, test og alle andre
aspekter  af  post-pandemisk  planlægning,  selvom  den  sydlige
halvkugle  først  netop  nu  oplever  den  første  bølge  af
pandemien. Endvidere, at udsigten til at virusset blusser op i
løbet af de kommende to år erkendes. Også “sultpandemien”
trænger sig på.

 Sæt dette overordnede synspunkt i kontrast til den store
afledning af offentlighedens opmærksomhed væk fra spørgsmål om
økonomisk beredskabsopbygning og omstilling, for i stedet at
skyde skylden på præsident Donald Trump, hælde til diverse
konspirationsteorier, og mest af alt, bebrejde Kina for at
smitte verden og for alle andre genvordigheder. Hvad sker der,
når dine høner holder op med at lægge æg, og brønden løber
tør? Skyd skylden på Kina! Sjovt, men dødbringende.

 ”Vi er i krig lige nu”, med Kina, sagde Peter Navarro mandag
på  to  store  tv-stationer.  Navarro  er  assistent  for
præsidenten, direktør for handels- og produktionspolitik og
koordinator for loven om den nationale forsvarspolitik. Han
sagde: ”Vi er i krig, tag ikke fejl af det. Kineserne slap en
virus løs i verden”. Han sagde: “Det er ikke et spørgsmål om
at straffe dem, det er et spørgsmål om at stille Kina til



ansvar  –  at  holde  det  Kinesiske  kommunistiske  Parti
ansvarligt”.

 Optrapningen mod Kina inkluderer at presse præsident Trump
til at forsøge at få ham til at modsætte sig Kina på alle
områder,  fra  virusset  til  handelsforbindelser.  Dette  er
klassisk britisk geopolitik med ‘os-imod-dem’, og de netværk
der  udøver  presset  kommer  lige  ud  af  det  britiske
imperialistiske  efterretningssamfund.

 Zepp-LaRouche understregede i dag, “Det er tid for os til at
fokusere på løsninger”. Vi er i en dramatisk situation. I
løbet af de sidste to uger har vi – gennem centrale ideer og
begivenheder – været i diskussion om dette med tusinder af
mennesker, i betragtning af Schiller Instituttets konferencer,
LaRouches  nationale  politiske  gruppers  initiativer,
internationale konferenceopkald – alt sammen under pandemiske
omstændigheder. Vi vil trappe op.

 Vi kan sige til folk: Lyndon LaRouche advarede igennem 50 år
om, hvad vi står over for i dag. Faktisk kan man tage de
selvsamme  ord  fra  mange  af  hans  advarsler  fra  dengang  og
erfare, at de passer, nøjagtigt, som om han talte om hvad der
sker i dag. I 1997 sagde han én ting højt og tydeligt: ”Der er
ingen grund til at nogen på denne planet, der er i stand til
at  arbejde,  skal  stå  uden  arbejde!  Og  ‘projektet’
[Eurasien/Verdens-Landbroen]  er  midlet.”

 

’V-dagen’  blev  fejret  af
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Schiller Instituttet
Den 9. maj (EIRNS) – Schiller Instituttet afholdt en fejring
af  75-års  jubilæet  for  sejren  i  Europa,  og  samlede
repræsentanter for USA, Rusland, Tyskland, Frankrig og andre
for  at  reflektere  over  fortiden  samt  den  presserende
nødvendighed  af,  at  samarbejdet  mod  nazismen  dengang  må
gentages nu, hvis den eksistentielle krise, som menneskeheden
står overfor, skal løses. Den historiske tre-timers konference
kan  og  bør  ses  online
på  https://www.youtube.com/watch?v=EM9PR3IgX6k.

 Det er en uheldig kendsgerning, at der i USA fandt meget få
begivenheder sted til minde om denne historiske begivenhed.
For  at  give  et  kort  billede  af  præsentationernes  globale
rækkevidde på konferencen er her en kort beskrivelse af nogle
af indlæggene:

 

Helga  Zepp-LaRouche,  grundlægger  af  Schiller
Instituttet, beskrev den ekstreme fare som menneskeheden
er stillet overfor i dag, med COVID-19-pandemien, den
ekstreme  fødevarekrise  på  grund  af  virusset  og  den
nødvendige isoleringspolitik, den økonomiske nedgang og
faren  for  hyperinflation  som  følge  af  den  enorme
pengeudstedelse for at redde boblen af derivater, der
knuser  det  finansielle  system.  Ikke  desto  mindre,
hævdede  hun,  har  den  nuværende  krise  blotlagt  den
mislykkede  nyliberale  politik,  der  underminerede
økonomierne  i  den  avancerede  sektor,  og  som  har
forhindret  udviklingslandene  i  at  slippe  af  med
ødelæggende fattigdom og underudvikling. Nu er det tid,
sagde  hun,  til  at  anvende  den  politik  for  globalt
samarbejde og udvikling, der blev fremlagt af hendes
afdøde mand, Lyndon LaRouche.
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H.E. Hr. Dmitry Polyanskiy, første vice-repræsentant for
Den Russiske Føderations permanente repræsentation ved
FN, udtrykte vigtigheden af, at USA og Rusland lægger
forskellene til side og slutter sig sammen – ligesom USA
og Sovjetunionen gjorde for at besejre fascismen – for
at imødegå de mange gensidige problemer, som vore folk
og verden står overfor. Han udtrykte bekymring over dem,
der  forsøger  at  forfalske  historien  om  den  ‘Store
Fædrelandskrig’, som 2. verdenskrig er kendt under i
Rusland, for at nedgøre Rusland i dag. Han mindede om,
at 27 millioner borgere i Sovjetunionen mistede deres
liv i kampen mod fascisterne.

 

Jim Jatras, en tidligere amerikansk diplomat og rådgiver
for den republikanske ledelse i det amerikanske senat,
opfordrede de amerikanske borgere og ledere til at holde
op med at lytte til det fejlslagne lederskab af dem, der
fik os ind i dette rod. Han bemærkede, at præsident
Trump har insisteret på at foretage store ændringer, men
at stort set hele hans kabinet er uenigt og nægter at
handle, eksempelvis i forbindelse med Trumps hensigt om
at trække sig ud af de sidste tre årtiers ”uendelige
krige”.

 

Jacques  Cheminade,  leder  af  Solidaritets-  og
Fremskridtspartiet  i  Frankrig,  en  tidligere
præsidentkandidat  og  nær  medarbejder  til  Lyndon
LaRouche,  imødegik  myten  om,  at  præsident  Franklin
Delano  Roosevelt  og  leder  af  ‘Det  frie  Frankrig’,
Charles DeGaulle, hadede hinanden, ved at karakterisere
deres  uoverensstemmelser  og  deres  lejlighedsvise
nedsættende  ord  om  hinanden  som  blot  en  del  af  den



seriøse  dialog  mellem  to  mænd,  der  begge  var  sande
patrioter, og som kendte hinandens betydning i forhold
til at besejre det onde.

 

Bill Binney,tidligere leder af den tekniske afdeling ved
det  amerikanske  nationale  sikkerhedsagentur  (NSA)
beviste for år tilbage med kriminaltekniske metoder, at
russerne  ikke  havde  hacket  Det  Demokratiske  Partis
Nationale  Komités  computere  –  hvilken  sandhed  nu  er
blevet  bekræftet  med  offentliggørelsen  af  Kongressens
vidnesbyrd i forbindelse med ‘Russiagate’-heksejagten.

 

H.E.  Igor  Khobaev,Den  Russiske  Føderations  ambassadør
til Filippinerne, sagde, at det er på tide at lægge
forskelle til side for at imødegå den globale krise.

 

Dr.  Gary  Kotmacher,  kommunikations-  og
uddannelsesmissionen ved det Internationale Rumstations-
program, beskrev den Internationale Rumstation som vor
tids  smukke  arkitektur,  hvor  det  demonstreres,  at
internationalt samarbejde er både muligt og nødvendigt.
Han påpegede, at der en dag vil være flere mennesker,
der bor i rummet end på Jorden.

 

Al Korby, 95, veteran fra 2. verdenskrig og en ven af
Lyndon  LaRouche,  talte  om  vigtigheden  af  at  have
havearbejde  og  at  læse  Lyndon  LaRouche.

 

Richard Black, tidligere senator i Virginia, sagde, at
hverken præsidenten eller folket har været i stand til



at stoppe de uendelige krige. Hysteriet mod Rusland og
nu mod Kina må slutte, fordi vi i denne tidsalder med
atomvåbenbevæbnede konkurrenter ikke har andet valg end
at samarbejde.

 

Diane Sare, direktør for Schiller Instituttets kor i New
York,  læste  svar  fra  blandt  de  tusinder  af  glade
russere, der reagerede på korets virtuelle præstation,
på  russisk,  af  en  berømt  russisk  militærsang,  “Tri
Tankista”  (“Tre  Kampvognsmænd”),  der  blev  set  af
millioner i Rusland. Konferencen blev afsluttet med en
afspilning af denne dybtfølte opførelse.

 

Se morgenbriefingen med Harley Schlanger mandag den 11.
maj:  https://larouchepac.com/media-content-types/morning
-briefing-harley-schlanger.  Hver  formiddag  orienterer
Harley dig om, hvad du har brug for at vide for at
starte din dag. Abonner på LaRouche PAC YouTube-kanalen,
og tryk på meddelelsesknappen for at blive underrettet,
når Harleys orienteringer offentliggøres. Eller du kan
lytte  til  lydfilen  på
SoundCloud  https://soundcloud.com/larouche-pac.

 

Coronavirus-
underskriftsindsamling:  For
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global sundhedsinfrastruktur
Vi, de undertegnede, støtter Schiller Instituttets grundlægger
Helga Zepp-LaRouches opfordring til global sundhedsmæssig og
økonomisk infrastruktur til at imødegå coronavirus-pandemien
og den underudvikling (både økonomisk og videnskabelig), der
gjorde os sårbare over for den.

 Coronavirus-pandemien,  der  fejer  henover  kloden  –  og  de
økonomiske virkninger af de sundhedsforanstaltninger der er
truffet for at knuse den – afslører den utilgivelige mangel på
udvikling af den menneskelige art og kræver en global tilgang
for at behandle – ikke alene det coronavirus, der i øjeblikket
truer  os  –  men  også  den  underudvikling  der  efterlader  os
modtagelige for, at pandemien kræver frygtelig mange ofre.

 Når  sundhedssystemer  selv  i  udviklede  regioner,  såsom
Norditalien, er blevet udfordret ud over dets kapacitet, hvad
er da udsigterne for mindre udviklede nationer, der har en
enorm mangel på sundhedsinfrastruktur og mangler sikker adgang
til rent vand, sanitet og nærende mad? Hvordan kan en person,
der  er  afhængig  af  den  daglige  indkomst  for  at  forsørge
familien, forblive hjemme i flere uger? Hvordan kan folk uden
rent  vand  praktisere  god  håndhygiejne?  Hvis  der  ikke  er
intensiv-senge til rådighed, kan læger så redde livet for et
offer med svære Covid-19-symptomer?

 Alt imens de akutte lidelser fra coronavirus kræver vores
opmærksomhed, hvad med de 800.000 børn under 5 år der dør af
diarrésygdomme  hvert  år?  Hvordan  kan  sundheden  for  de
hundreder af millioner af mennesker, der i øjeblikket er ramt
af fødevareusikkerhed, sikres?

 

Vi  kræver  en  global  sundhedsinfrastruktur  i  den  bredeste
forstand.
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Verden  har  brug  for  flere  hospitaler,  nye  intensiv-
sengepladser, yderligere ventilatorer, mange flere uddannede
læger, øget produktionskapacitet for PPE og testudstyr i en
størrelsesorden langt over den, der eksisterede i starten af
dette udbrud. Men der er også brug for meget mere. Fattigdom,
underernæring, manglende adgang til forbedret vand og sanitet
– dette er også sundhedsspørgsmål. Vores fælles værdighed som
medlemmer  af  den  menneskelige  race  ansporer  os  til  at
samarbejde  om  at  fjerne  fattigdom  gennem  udvikling.  Hele
verden må beskyttes mod sygdomme, der truer os alle.

 Barrierer for samarbejdet mellem USA, Kina, Rusland og Indien
må overvindes for at sikre, at verden aldrig igen terroriseres
af en sådan trussel.

 For at muliggøre alt dette kræves et nyt Bretton Woods –
internationale aftaler om økonomisk udvikling efter Franklin
Roosevelts  model  og  livssyn  ved  afslutningen  af  2.
verdenskrig, som videreudviklet af Lyndon LaRouches studier og
forslag.

Underskriv gerne erklæringen begge steder: 

I Danmark: via www.skrivunder.net

Internationalt:  via  Schiller  Instituttets  internationale
hjemmeside

 

At fejre og forny sejren over
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fascismen
Den  8.  maj  (EIRNS)  –  Imens  Rusland,  sammen  med  andre
civiliserede nationer, tager del i fejringen af V-E-sejrsdagen
i dag, afholder Schiller Instituttet et arrangement, udformet
til at konsolidere og fremme samarbejdet mellem USA, Rusland
og  Kina.  Dette  vil  kræve  overvindelsen  af  det  Britiske
Imperiums forsøg på at forhindre et sådant samarbejde.

Betragt  den  britiske  rolle  i  skabelsen  af  ”Russiagate”-
avisanden,  om  hvilken  Præsident  Trump  torsdag  fortalte
journalister:  ”Rusland-svindelnummeret  gjorde  det  svært  for
Rusland og USA at forhandle med hinanden. Det er en meget
vigtig nation. Vi er den mest magtfulde nation; de er en meget
magtfuld  nation.  Hvorfor  skulle  vi  ikke  forhandle  med
hinanden?”  I  en  fornuftig  og  udviklende  verden  er  der
selvfølgelig ingen grund til, at disse to lande ikke skulle
kunne ”forhandle med hinanden.”

De nylige afsløringer, som dokumenterer hvordan den tidligere
Nationale Sikkerhedsrådgiver, Michael Flynn, blev lokket i en
fælde, blev efterfulgt af torsdagens offentliggørelse af de
hemmeligt stemplede interviewer fra december, 2017, udført af
Efterretningskomiteen  i  Repræsentanternes  Hus.  Disse  nyligt
frigivne  udskrifter  bidrager  med  yderligere  eksplosivt
materiale, herunder den direkte indrømmelse af CrowdStrikes
præsident, Shawn Henry, at ”vi ingen konkrete beviser havde
på, at data blev overført fra DNC.” Robert Mueller vidste
dette. Adam Schiff – nu formand for denne komité – vidste
dette. Undersøgelsen af kupmagerne fortsætter.

Tag  eksemplet  med  USA’s  anden  store,  naturlige  allierede,
Kina. Tidligt i april spredte den glødende fortaler for det
Britiske Imperium, Niall Ferguson, den absurde løgn, at Kina
valgte at tillade internationale flyafgange fra Wuhan, efter
nedlukningen af interne rejser, hvilket gjorde det muligt for
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kinesere  at  sprede  coronavirusset  over  hele  kloden.  Det
britiske  Henry  Jackson-Selskab  skubbede  hårdt  på  for  en
”coronavirus-kompensation”,  kravet  om  at  Kina  skal  betale
omkring 4 billioner $ for dennes angivelige ”skyld” i ikke at
have  givet  rettidig  information  om  den  nye  sygdom.
Udenrigsminister Mike Pompeos insisteren på at han har ”enorme
beviser” på, at virusset kom fra Wuhans Institut for Virologi,
passer med udtalelserne fra britiske institutioner.

Skrøbelighederne  i  verdens  økonomiske  og  sundhedsrelaterede
infrastruktur, bragt i søgelyset af corona-pandemien, kræver
en ende på generationer af tvungen underudvikling. Nutidens
akse, bestående af London og Wall Street, må smadres ligeså
bestemt som fascismen blev besejret i 2. Verdenskrig. Denne
akse af nutidens finansielle imperium er grunden til, at vi
stadig har fattigdom i verden, 75 år efter en krig, hvis
konklusion  skulle  havde  set  enden  på  det,  som  Franklin
Roosevelt kaldte det ”18. århundredes metoder” for britisk,
fransk og anden kolonialisme.

Som indbydelsen til Schiller Instituttets arrangement i dag
lyder:

”Verden  ville  byde  det  ægte  Amerika  velkommen,  Franklin
Roosevelts anti-kolonialistiske Amerika for efterkrigstiden,
det Amerika forbundet med krigsveteranen fra 2. verdenskrig,
Lyndon LaRouche, og hans ’Fire Love’. Den største ære, som
kunne vises de over 70 millioner mennesker, som døde i løbet
af denne krig, ville være at forpligte os til at opbygge en
alliance  blandt  nationer  –  firemagtsaftalen.  Helga  Zepp-
LaRouche betonede: ’De fire betydeligste nationer i verden –
USA, Kina, Rusland og Indien – må nu etablere et Nyt Bretton
Woods-system, og sammen med andre nationer, som ønsker dette,
skabe et nyt paradigme for internationalt samarbejde blandt
nationer, der lader sig lede af menneskehedens fælles mål. Den
fjerde af Lyndon LaRouches fire love definerer den kvalitativt
højere  økonomiske  platform,  fornuftens  højere  niveau  –



Nicolaus Cusanus’ ”Coincidentia Oppositorum” (Modsætningernes
Sammenfald  –red.),  hvor  modsætningerne  fra  geopolitisk
konfrontation vil blive overvundet.

Lad os derfor tilstræbe denne ophøjede diskussion i skyggen af
de udødelige regimenter, der ønsker at se den verden, som de
kæmpede, og døde for, endelig blive til virkelighed.”


